



ESTADO DO PARANÁ

Mun. Três Barras do Paraná  
000891  
Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019.**

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 56/2019, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

**Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:****➤ C. L. MARAFON & CIA LTDA – CNPJ nº 85.053.601/0001-15**

LOTE 01 - MATERIAL ELÉTRICO						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	200	UNIDADE	ABRAÇADEIRA DE NYLON 140X2.5MM (PRETA)	THOMPSON	0,04	8,00
4	200	UNIDADE	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200X2.5MM (PRETA)	THOMPSON	0,07	14,00
5	20	UNIDADE	ABRAÇADEIRA EM NYLON 200 X 3,6MM	THOMPSON	0,15	3,00
7	20	UNIDADE	ABRAÇADEIRA EM NYLON 450 X 4,8MM	THOMPSON	0,23	4,60
10	30	UNIDADE	ARMAÇÃO REX 1X1X3/16	NATIVA	9,20	276,00
14	60	UNIDADE	CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1"	BETEL	3,75	225,00
15	60	UNIDADE	CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1.1/2"	BETEL	3,96	237,60
16	60	UNIDADE	CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1.1/4"	BETEL	3,30	198,00
24	200	UNIDADE	CAIXA DE EMBUTIR 2X4 MATERIAL PLÁSTICO	METASUL	0,71	142,00
34	30	UNIDADE	DISJUNTOR 1X30A	SICA	8,50	255,00
60	200	UNIDADE	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA COM TOMADA	TRAMONTINA	9,05	1.810,00
66	60	UNIDADE	LAMPADA LED 30W E27		31,63	1.897,80

LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO/SANITÁRIO						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	80	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE BRANCO 1 1/2"	KRONA	12,50	1.000,00
9	80	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE C/ REGISTRO 50MM	TIGRE	21,50	1.720,00
14	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1/2"	CIPLA	1,18	59,00
15	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1/2X3/8"	CIPLA	1,09	54,50
18	80	UNIDADE	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA	CIPLA	0,98	78,40
24	150	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 25MM	KRONA	0,38	57,00
25	100	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 32MM	KRONA	0,98	98,00
26	100	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 40MM	KRONA	1,64	164,00
28	50	UNIDADE	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 100MM	KRONA	1,83	91,50
30	50	UNIDADE	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 40MM	KRONA	0,77	38,50
31	50	UNIDADE	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 50MM	KRONA	1,13	56,50
32	50	UNIDADE	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 75MM	KRONA	1,38	69,00
33	20	UNIDADE	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO	BLUKIT	6,13	122,60
39	110	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGO 60 X 50	KRONA	1,80	198,00
40	100	UNIDADE	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA	KRONA	0,34	34,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			25X20MM			
41	50	UNIDADE	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 32X25MM	KRONA	0,94	47,00
42	50	UNIDADE	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 40X32MM	KRONA	0,90	45,00
44	50	UNIDADE	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 50X40MM	KRONA	1,20	60,00
51	40	UNIDADE	CAIXA DE DESCARGA COMUM	METASUL	21,68	867,20
52	30	UNIDADE	CAIXA DE GORDURA COM CESTO	METASUL	70,68	2.120,40
53	50	UNIDADE	CAP ESGOTO 100MM	KRONA	3,85	192,50
54	50	UNIDADE	CAP ESGOTO 150MM	KRONA	21,38	1.069,00
55	50	UNIDADE	CAP ESGOTO 200MM	KRONA	31,18	1.559,00
56	50	UNIDADE	CAP SOLDÁVEL 50MM	KRONA	3,81	190,50
57	10	UNIDADE	CHUVEIRO ELETRICO COMUM 5000WX127V	SINTEX	36,23	362,30
58	30	UNIDADE	CHUVEIRO ELETRICO COMUM 5700WX220V	SINTEX	36,23	1.086,90
61	50	UNIDADE	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 40CM	CIPLA	3,85	192,50
62	10	UNIDADE	ESPUDE PARA VASO SANITARIO	CIPLA	4,25	42,50
63	200	UNIDADE	FITA VEDA ROSCA 50M	TIGRE	9,85	1.970,00
64	60	UNIDADE	FLEXIVEL 50 CM INOX COM REGISTRO	JAPI	28,66	1.719,60
65	60	UNIDADE	FLEXIVEL 60 CM	CIPLA	5,17	310,20
66	60	UNIDADE	JOELHO 45° ESGOTO 100MM	KRONA	5,19	311,40
67	60	UNIDADE	JOELHO 45° ESGOTO 150MM	KRONA	25,64	1.538,40
68	60	UNIDADE	JOELHO 45° ESGOTO 200MM	KRONA	49,38	2.962,80
69	50	UNIDADE	JOELHO 45° ESGOTO 40MM	KRONA	1,22	61,00
70	60	UNIDADE	JOELHO 45° ESGOTO 50MM	KRONA	2,18	130,80
71	60	UNIDADE	JOELHO 45° ESGOTO 75MM	KRONA	4,27	256,20
72	100	UNIDADE	JOELHO 45° SOLDÁVEL 20MM	KRONA	0,41	41,00
73	150	UNIDADE	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM	KRONA	0,84	126,00
74	50	UNIDADE	JOELHO 45° SOLDÁVEL 32MM	KRONA	1,93	96,50
75	50	UNIDADE	JOELHO 90° ESGOTO 100MM	KRONA	3,50	175,00
76	80	UNIDADE	JOELHO 90° ESGOTO 40MM	KRONA	0,77	61,60
77	60	UNIDADE	JOELHO 90° ESGOTO 50MM	KRONA	1,76	105,60
78	60	UNIDADE	JOELHO 90° ESGOTO 75MM	KRONA	2,94	176,40
79	100	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM	KRONA	0,30	30,00
80	100	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	KRONA	0,49	49,00
81	50	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25X20MM	KRONA	1,13	56,50
82	50	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32MM	KRONA	1,47	73,50
83	60	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL 40MM	KRONA	2,32	139,20
84	50	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50MM	KRONA	3,76	188,00
86	60	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX1/2"	KRONA	2,81	168,60
87	60	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX3/4"	KRONA	2,94	176,40
91	40	UNIDADE	JUNÇÃO ESGOTO 100 MM	KRONA	11,11	444,40
93	50	UNIDADE	LAVATORIO BACIA LOUÇA BRANCO	DURIN	83,65	4.182,50
94	50	UNIDADE	LUVA ESGOTO 100MM	KRONA	3,51	175,50
95	50	UNIDADE	LUVA ESGOTO 200MM	KRONA	24,00	1.200,00
96	100	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 20MM	KRONA	0,33	33,00
97	100	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 25MM	KRONA	0,48	48,00
98	50	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 25MM X 1/2	KRONA	1,08	54,00
99	50	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 25MM X 3/4	KRONA	1,28	64,00
100	50	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 32MM	KRONA	1,18	59,00
101	80	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 40MM	KRONA	2,20	176,00
102	70	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 50MM	KRONA	2,61	182,70
104	20	UNIDADE	MANGUEIRA COM ESGUICHO 30M	VIQUA	52,51	1.050,20
105	60	METRO	MANGUEIRA DE GAS 3/8"	PLASBOHN	4,83	289,80
109	1.000	METRO	MANGUEIRA PRETA 1.1/2"X2.5MM	POLIBOL	3,47	3.470,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

000893

111	1.000	METRO	MANGUEIRA PRETA 1/2"X1.5MM	POLIBOL	0,68	680,00
114	60	UNIDADE	RALO GRELHA QUADRADO BRANCO 150X150X50MM	KRONA	15,98	958,80
115	70	UNIDADE	RALO SIFONADO 100X100X50	KRONA	8,65	605,50
116	20	UNIDADE	REGISTRO DE PRESSAO 3/4" PVC	PLASTILIT	15,10	302,00
117	30	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	KRONA	5,60	168,00
118	40	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	KRONA	7,17	286,80
119	30	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM	KRONA	12,07	362,10
120	30	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40MM	KRONA	13,00	390,00
121	20	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	KRONA	16,83	336,60
122	50	UNIDADE	SIFÃO CORRUGADO 1,5 MT	PADOVA	7,97	398,50
123	50	UNIDADE	SIFAO SANFONADO PVC	PADOVA	5,64	282,00
124	60	UNIDADE	TE ESGOTO 100MM	KRONA	7,79	467,40
125	50	UNIDADE	TE ESGOTO 100X100MM	KRONA	7,33	366,50
127	50	UNIDADE	TE ESGOTO 40MM	KRONA	1,14	57,00
128	50	UNIDADE	TE ESGOTO 50X50MM	KRONA	3,26	163,00
129	30	UNIDADE	TE ESGOTO 75MM	KRONA	5,93	177,90
130	50	UNIDADE	TE SOLDAVEL 20MM	KRONA	0,47	23,50
131	100	UNIDADE	TE SOLDAVEL 25MM	KRONA	0,66	66,00
132	50	UNIDADE	TE SOLDAVEL 25MM X 1/2	KRONA	2,37	118,50
134	50	UNIDADE	TE SOLDAVEL 32MM	KRONA	1,66	83,00
136	40	UNIDADE	TE SOLDAVEL 32X25MM	KRONA	2,61	104,40
137	50	UNIDADE	TE SOLDAVEL 40MM	KRONA	3,91	195,50
138	50	UNIDADE	TE SOLDAVEL 40X25MM	KRONA	3,81	190,50
139	20	UNIDADE	TE SOLDAVEL 40X32MM	KRONA	4,11	82,20
141	30	UNIDADE	TE SOLDAVEL 50X32MM	KRONA	5,39	161,70
142	40	UNIDADE	TE SOLDAVEL 50X40MM	KRONA	9,07	362,80
143	30	UNIDADE	TE SOLDAVEL LR 20MMX1/2"	KRONA	1,70	51,00
144	30	UNIDADE	TE SOLDAVEL LR 25MMX1/2"	KRONA	2,66	79,80
145	30	UNIDADE	TE SOLDAVEL LR 25MMX3/4"	KRONA	1,86	55,80
149	30	UNIDADE	TORNEIRA DE METAL AUTOMÁTICA	LEÃO	131,17	3.935,10
151	30	UNIDADE	TORNEIRA ELÉTRICA 5000W 127V	FAME	124,14	3.724,20
153	20	UNIDADE	TUBO ESGOTO 100MMX6M	ILITÁLIA	37,20	744,00
154	20	UNIDADE	TUBO ESGOTO 150MMX6M	ILITÁLIA	106,40	2.128,00
155	15	UNIDADE	TUBO ESGOTO 200MMX6M	ILITÁLIA	187,00	2.805,00
157	80	UNIDADE	TUBO ESGOTO 50MMX6M	ILITÁLIA	27,42	2.193,60
159	40	UNIDADE	TUBO SOLDÁVEL 20MMX6M	ILITÁLIA	8,86	354,40
162	50	UNIDADE	TUBO SOLDÁVEL 50MMX6M	ILITÁLIA	43,46	2.173,00
164	40	UNIDADE	VALVULA LAVATORIO BRANCA	CIPLA	4,09	163,60
165	30	UNIDADE	VALVULA LAVATORIO METAL	LEÃO	13,90	417,00

LOTE 03 - MATERIAL AGLOMERADOS E AGREGADOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	100	SACA	ARGAMASSA AC-III 20 KG BRANCA	HIPERMASSA	27,02	2.702,00
6	400	SACA	CAL HIDRATADO 20 KG	CRESO CAL	8,68	3.472,00
7	300	LITRO	CAL LÍQUIDO 1L	SUPERLAN	5,69	1.707,00

LOTE 04 - MATERIAL CERÂMICO

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	40	UNIDADE	BACIA SANITARIA COMUM	LOGASA	96,90	3.876,00
3	300	M <sup>2</sup>	CERÂMICA 40X40CM PEI-4 (MODELOS A ESCOLHER)	CEDASA	13,76	4.128,00
5	20	UNIDADE	MICTÓRIO LOUÇA BRANCO	FIORI	194,25	3.885,00
7	150	M <sup>2</sup>	PISO 41X41CM PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)	CEDASA	14,35	2.152,50

LOTE 05 - MATERIAIS PARA PINTURA

Página 3 de 15



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

000894

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	30	GALÃO	FUNDO OLEO PARA MADEIRA 18 LTS	MASTER	209,95	6.298,50
43	200	UNIDADE	TINTA SPRAY BRILHANTE CORES VARIADAS	CHRMICOLOR	11,60	2.320,00
45	100	UNIDADE	VERNIZ COPAL 900ML	DACAR	24,00	2.400,00

LOTE 06 - FERRAMENTAS						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20	UNIDADE	ALICATE BICO MEIA CANA CURVO	DISMA	20,80	416,00
2	20	UNIDADE	ALICATE BOMBA D'AGUA 12"	VONDER	29,93	598,60
3	20	UNIDADE	ALICATE UNIVERSAL 8"	E.D.M.	15,92	318,40
4	10	UNIDADE	ARCO DE SERRA PARA CORTAR FERRO 12"	METASUL	16,62	166,20
5	50	UNIDADE	BALDE DE CONCRETO REFORÇADO 12 LTS	METASUL	9,35	467,50
6	30	UNIDADE	BALDE EM PVC PRETO 15L	VONDER	12,81	384,30
7	40	UNIDADE	BANDEJA PARA PINTURA 23CM	METASUL	5,94	237,60
8	30	UNIDADE	BROCA AÇO RAPIDO 10,0MM	WORKER	16,00	480,00
9	30	UNIDADE	BROCA AÇO RAPIDO 12,0MM	WORKER	24,61	738,30
10	30	UNIDADE	BROCA AÇO RAPIDO 8,0MM	WORKER	9,24	277,20
11	25	UNIDADE	BROCA CHATA 3/4 CONEX	CONEX	7,77	194,25
12	20	UNIDADE	BROXA RETANGULAR SINTÉTICA 800/1	MAX	5,32	106,40
13	5	UNIDADE	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA 60LT	VONDER	102,50	512,50
14	5	UNIDADE	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 125 CM	VILA	49,76	248,80
15	5	UNIDADE	CAVADEIRA SIMPLES COM CABO DE MADEIRA DE 125 CM	VILA	26,22	131,10
16	10	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 13MM AÇO CROMADO	THOMPSON	8,45	84,50
17	10	UNIDADE	CHAVE DE FENDA 3/8X12" AÇO	THOMPSON	18,47	184,70
18	10	UNIDADE	CHAVE DE FENDA 3/8X6" AÇO	THOMPSON	11,16	111,60
19	50	UNIDADE	CHAVE DE FENDA 5/16X10" AÇO	THOMPSON	13,00	650,00
20	10	UNIDADE	COLHER DE PEDREIRO Nº 09	PARABONI	13,16	131,60
21	15	UNIDADE	DESEMPENADEIRA COM FELTRO 12X20CM	D.W.T	12,86	192,90
22	15	UNIDADE	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12X27CM	PARABONI	13,72	205,80
23	15	UNIDADE	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12X27CM	PARABONI	12,90	193,50
24	15	UNIDADE	DESEMPENADEIRA MADEIRA 14X24CM COM ESPUMA	D. W. T	11,69	175,35
25	15	UNIDADE	DESEMPENADEIRA PVC 14X27CM PARA GRAFIATO	VONDER	10,43	156,45
26	10	UNIDADE	ENXADAO NORTE 2F COM CABO	PARABONI	29,65	296,50
27	10	UNIDADE	ESCADA FIBRA 7,25 M - 23 DEGRAUS	ESCA FORT	788,05	7.880,50
28	5	UNIDADE	ESCADA METÁLICA COM 5 DEGRAUS		108,79	543,95
29	20	UNIDADE	ESPATULA 8CM	ROMA	6,17	123,40
30	15	UNIDADE	FORMAO CHANFRADO 1/2" COM CABO DE MADEIRA	PARABONI	13,87	208,05
31	15	UNIDADE	FORMAO CHANFRADO 1/4" COM CABO DE MADEIRA	PARABONI	11,30	169,50
32	12	UNIDADE	FORMAO CHANFRADO 3/4" COM CABO DE MADEIRA	PARABONI	11,81	141,72
33	12	UNIDADE	FORMAO CHANFRADO 3/8" COM CABO DE MADEIRA	PARABONI	14,00	168,00
34	12	UNIDADE	FORMAO CHANFRADO 7/8" COM CABO DE MADEIRA	PARABONI	13,28	159,36
35	20	UNIDADE	LIMA MOTOR 0,25 FINA 5/32	KEF	5,70	114,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Trés Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

000895

36	20	UNIDADE	LIMA MOTOR 0,8 GROSSA 7/32	KEF	4,94	98,80
37	40	UNIDADE	LIMA PARA ENXADA	KEF	12,20	488,00
38	30	UNIDADE	LIMA PARA MOTOSSERRA 8X7/32	KEF	5,70	171,00
39	30	UNIDADE	LIMA TRIANGULO	KEF	14,86	445,80
40	5	UNIDADE	MACHADINHO COM CABO	PARABONI	21,37	106,85
41	2	UNIDADE	MARTELETE PERFURADOR PROFISSIONAL, POTENCIA 900W, FORÇA DE IMPACTO 3,2J, 110V.		594,35	1.188,70
42	5	UNIDADE	MARTELO BORRACHA 60MM	METASUL	10,35	51,75
43	20	UNIDADE	MARTELO CARPINTEIRO	PARABONI	29,92	598,40
44	20	UNIDADE	MARTELO DE PEDREIRO	PARABONI	29,71	594,20
45	10	UNIDADE	NIVEL MADEIRA 14" 35CM	PARABONI	12,25	122,50
46	30	UNIDADE	PÁ AJUNTADORA DE BICO SEM CABO	PARABONI	15,67	470,10
47	5	UNIDADE	PA DE CORTE BICO Nº 3 COM CABO	PARABONI	20,42	102,10
48	5	UNIDADE	PA DE CORTE REDONDO COM CABO Y	PARABONI	20,80	104,00
49	40	UNIDADE	PENEIRA METAL 55CM	PENIERAÇO VITÓRIA	18,71	748,40
50	30	UNIDADE	PICARETA ESTREITA SEM CABO	PARABONI	34,68	1.040,40
51	80	UNIDADE	PINCEL 1" CERDAS MÉDIAS	ATLAS	2,44	195,20
52	80	UNIDADE	PINCEL 1/2" CERDAS MEDIAS	ATLAS	1,66	132,80
53	120	UNIDADE	PINCEL 4"	ATLAS	8,78	1.053,60
54	15	UNIDADE	RASTELO COM CABO 14 DENTES	PARABONI	14,85	222,75
55	20	UNIDADE	RÉGUA ALUMINIO 3 M	KALA	40,64	812,80
56	90	UNIDADE	ROLO DE ESPUMA 10CM	ATLAS	3,30	297,00
57	90	UNIDADE	ROLO DE ESPUMA 23CM	ATLAS	8,44	759,60
58	70	UNIDADE	ROLO DE LA 15CM	ATLAS	9,35	654,50
59	80	UNIDADE	ROLO DE LA 23CM SEM CABO	ATLAS	9,40	752,00
60	40	UNIDADE	ROLO DE LA 5CM	ATLAS	5,13	205,20
61	80	UNIDADE	ROLO DE TEXTURA	ATLAS	16,53	1.322,40
62	2	UNIDADE	SERRA CIRCULAR, POTÊNCIA 1650W NA VOLTAGEM 100V, COM LÂMINA DE SERRA, CHAVE ALLEN E GUIA DE ALINHAMENTO.		540,55	1.081,10
63	60	UNIDADE	SERRINHA PARA CORTAR FERRO	NICHOLSON	4,27	256,20
64	15	UNIDADE	SERROTE COM LÂMINA DE 20" EXTRA DURO, CABO DE MADEIRA		29,46	441,90
65	10	UNIDADE	TALHADEIRA CHATA 3/4"X10	SÃO ROMÃO	14,28	142,80
66	5	UNIDADE	TESOURA PARA CORTAR GRAMA	PARABONI	24,79	123,95
67	10	UNIDADE	TRADO 25 CM	CINFER	57,00	570,00
68	30	UNIDADE	TRENA 10M	THOMPSON	30,41	912,30
69	30	UNIDADE	TRENA 5M	THOMPSON	12,81	384,30
70	10	UNIDADE	VASSORA DE METAL PARA GRAMA	PARABONI	16,72	167,20

LOTE 08 - TELHAS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	100	UNIDADE	TELHA TRANSPARENTE 244 X 110MM	FIBRANTE	70,19	7.019,00
						7.019

LOTE 09 - FERRO

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	100	METRO	FERRO COLUNA 7 X 14 - 1/4 6,3MM	GERDAU	8,60	860,00
11	20	BARRA	FERRO ROSCADO 1/2" BARRA COM 1M	CISER	10,19	203,80
12	25	BARRA	FERRO ROSCADO 1/4" BARRA COM 1M	CISER	3,05	76,25
13	100	BARRA	FERRO ROSCADO 3/8" BARRA COM 1M	CISER	6,05	605,00

LOTE 10 - FORRO

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	-------------------	------------------------	------------------	-------------------	----------------



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

000896

5	1.000	METRO LINEAR	PERFIL MOLDURA NOBRE PVC BRANCO	POLIFORT	16,11	16.110,00
---	-------	--------------	---------------------------------	----------	-------	-----------

LOTE 11 - MATERIAIS DIVERSOS						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	50	UNIDADE	ABRAÇADEIRA RECARTEILHADA 1" AÇO CARBONO	METALMATRI X	1,97	98,50
2	50	UNIDADE	ABRAÇADEIRA RECARTEILHADA 1.1/2" AÇO CARBONO	METALMATRI X	3,00	150,00
3	50	UNIDADE	ABRAÇADEIRA RECARTEILHADA 1.1/4" AÇO CARBONO	METALMATRI X	2,96	148,00
4	50	UNIDADE	ABRAÇADEIRA RECARTEILHADA 1/2" AÇO CARBONO	METALMATRI X	1,70	85,00
5	50	UNIDADE	ABRAÇADEIRA TIPO U 1" AÇO SAE 1010	ALIANÇA	0,65	32,50
6	50	UNIDADE	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2" AÇO SAE 1010	ALIANÇA	1,45	72,50
7	50	UNIDADE	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/4" AÇO SAE 1010	ALIANÇA	1,05	52,50
8	50	UNIDADE	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2" AÇO SAE 1010	ALIANÇA	0,48	24,00
9	50	UNIDADE	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4" AÇO SAE 1010	ALIANÇA	0,55	27,50
11	50	UNIDADE	APLICADOR P/ SILICONE	THOMPSON	16,10	805,00
15	100	UNIDADE	ARRUELA 3/8	CISER	0,10	10,00
16	40	UNIDADE	ASSENTO SANITARIO	CIPLA	20,90	836,00
19	30	UNIDADE	BARRA DE APOIO 60 CM	LEÃO	69,58	2.087,40
20	50	UNIDADE	BATENTE CEDRILHO MESCLADO 13CM	FERRONATO	73,00	3.650,00
21	60	UNIDADE	BATENTE COM VISTA PINUS	FERRONATO	53,75	3.225,00
22	40	UNIDADE	BICO PARA ANGRAXADEIRA	SCHWEERS	8,50	340,00
23	50	UNIDADE	BUCHA 10MM PARA PARAFUSO	SANDALO	0,08	4,00
24	30	UNIDADE	BUCHA 6MM PARA PARAFUSO	SANDALO	0,06	1,80
25	30	UNIDADE	BUCHA 8MM PARA PARAFUSO	SANDALO	0,06	1,80
26	300	UNIDADE	CABIDE CROMADO 3 GANCHOS	ARTHI	16,33	4.899,00
27	300	METRO	CABO DE AÇO 6,4MM	GENERAL METAIS	4,15	1.245,00
28	20	UNIDADE	CAÇAMBA PVC SEM FURO	META SUL	56,20	1.124,00
29	40	UNIDADE	CADEADO 25MM CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO	STAM	10,50	420,00
33	20	UNIDADE	CAMARA PNEU 3,25 X 8	DECADOR	19,70	394,00
34	100	UNIDADE	CILINDRO FECHADURA	STAM	12,30	1.230,00
35	100	UNIDADE	COLA CANO 175G	KRONA	11,30	1.130,00
42	200	KG	CORRENTE 3.5 MM		29,70	5.940,00
43	200	KG	CORRENTE 9.5 MM		16,70	3.340,00
44	20	PACOTE	ESPAÇADOR DE PISO 3MM PACOTE COM 100 UNIDADES	SANDALO	3,60	72,00
45	20	PACOTE	ESPAÇADOR DE PISO 5MM PACOTE COM 100 UNIDADES	SANDALO	3,60	72,00
47	40	UNIDADE	ESPUMA DE POLIURETANO 490G	VILA	19,30	772,00
48	30	UNIDADE	FECHADURA COMUM EXTERNA	STAM	32,10	963,00
50	60	UNIDADE	FECHO FIO REDONDO 4"	ALIANÇA	4,75	285,00
54	50	UNIDADE	GANCHO FECHADO 8MM	WORKER	0,18	9,00
55	50	UNIDADE	GANCHO P/ CABO DE AÇO 1/4 C/ TRAVA		3,60	180,00
59	20	UNIDADE	JANELA COMUM METÁLICA 1X1M		79,40	1.588,00
62	30	UNIDADE	LIMPA CONTATO SPRAY 300 ML	MUNDIAL PRIMER	9,80	294,00
63	30	UNIDADE	LINHA PEDREIRO 0,90 MM COM 100 METROS	EKILON	11,18	335,40
64	50	UNIDADE	LIXA DÁGUA PARA MASSA	ATLAS	1,50	75,00
67	100	M²	LONA AZUL 200 MICRAS 8 METROS LARGURA		2,75	275,00
78	200	UNIDADE	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2 1/4	CISER	0,44	88,00

Página 6 de 15



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

000897

79	200	UNIDADE	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3"	CISER	0,52	104,00
80	1.000	UNIDADE	PARAFUSO MADEIRA 3.2X40 CABEÇA CHATA FENDA	CISER	0,08	80,00
81	200	UNIDADE	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 60	CISER	0,57	114,00
82	100	UNIDADE	PARAFUSO WC LATÃO CROMADO LUXO COM BUCHA 8MM	LEÃO	2,84	284,00
86	20	UNIDADE	PORTA DE MADEIRA INTERNA 80X210CM	NEPASI	68,00	1.360,00
88	20	UNIDADE	PORTA LAMINADA 210 X 80CM	ANDRADE MARTINS	197,00	3.940,00
90	20	UNIDADE	PORTA TOALHA TIPO ARGOLA	LEÃO	18,30	366,00
93	100	PACOTE	PREGO GALVANIZADO 10X10 01 KG	GERDAU	13,80	1.380,00
98	100	PACOTE	PREGO GALVANIZADO 26X84 01 KG	GERDAU	9,55	955,00
100	10	UNIDADE	PULVERIZADOR 20 LTS	CONEX	222,00	2.220,00
101	15	UNIDADE	REGADOR PLÁSTICO 10 L	METASUL	10,69	160,35
103	40	UNIDADE	ROLDANA FERRO 14CM	PARABONI	21,80	872,00
105	50	UNIDADE	SPRAY LUBRIFICANTE 300ML	MUNDIAL PRIMER	7,52	376,00
109	50	UNIDADE	TARJETA 3"		3,30	165,00
110	100	METRO	TELA ARAME PINTEIRO 1 MT		7,24	724,00
111	800	METRO LINEAR	TELA DE ARAME 1.5X1M		15,90	12.720,00
112	100	METRO	TELA SOLDADA FIO 19 1M ALTURA		15,60	1.560,00
114	50	UNIDADE	VASSOURÃO GARI 60CM COM CABO		20,60	1.030,00

Valor total do fornecedor: R\$ 221.908,73 (duzentos e vinte e um mil novecentos e oito reais e setenta e três centavos)

➤ FR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – EPP – CNPJ Nº 06.081.837/0001-99

LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO/SANITÁRIO						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
166	50	UNIDADE	VASO CAIXA ACOPLADA	INCEPA	180,18	9.009,00

LOTE 09 - FERRO						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	80	BARRA	FERRO 1/4" OU 6,3MM BARRA COM 12M	VOTORAÇO	12,96	1.036,80
2	50	BARRA	FERRO 3/4" OU 20MM BARRA COM 12M	VOTORAÇO	120,25	6.012,50
3	100	BARRA	FERRO 3/8" OU 10MM BARRA COM 12M	VOTORAÇO	30,80	3.080,00
4	100	BARRA	FERRO 4.2MM BARRA COM 12M	VOTORAÇO	6,03	603,00
5	150	BARRA	FERRO 5/16" OU 8MM BARRA COM 12M	VOTORAÇO	20,86	3.129,00
7	100	METRO	FERRO COLUNA 7 X 14 - 3/8 10MM	VOTORAÇO	11,90	1.190,00
8	100	METRO	FERRO COLUNA 7 X 14 - 5/16 8MM	VOTORAÇO	7,74	774,00
9	100	METRO	FERRO COLUNA 7 X 17 - 3/8 10MM	VOTORAÇO	11,95	1.195,00
10	100	METRO	FERRO COLUNA 7 X 17 - 5/16 9MM	VOTORAÇO	7,78	778,00

LOTE 10 - FORRO						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1.000	M²	FORRO DE PVC 2X100X8MM (DUPLO)	BELKA	12,05	12.050,00
2	1.000	METRO LINEAR	MEIA CANA PVC H 08MM	BELKA	4,15	4.150,00
3	1.000	METRO LINEAR	MEIA CANA PVC MOLDURA	BELKA	4,00	4.000,00
4	1.000	METRO LINEAR	MEIA CANA PVC U	BELKA	3,19	3.190,00

LOTE 11 - MATERIAIS DIVERSOS						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/	VALOR	VALOR

Página 7 de 15



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

000898

		MEDIDA		MODELO	UNITÁRIO	TOTAL
68	2.000	M²	LONA PRETA 200 MICRAS 4 METROS LARGURA	AGROLONAS	0,76	1.520,00
73	200	UNIDADE	MALHA POP REFORÇADO 2 X 3 M 4,2MM 15X15	BIG	50,87	10.174,00

Valor total do fornecedor: R\$ 61.891,30 (sessenta e um mil oitocentos e noventa e um reais e trinta centavos).

➤ KRUGER, FRIGOTTO & CIA LTDA – ME – CNPJ Nº 75.913.814/0001-16

LOTE 01 - MATERIAL ELÉTRICO						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20	UNIDADE	ABRAÇADEIRA CANO "U" 1 1/2 (50MM)	BETEL	1,45	29,00
2	20	UNIDADE	ABRAÇADEIRA CONDULETE 1"	TIGRE	2,72	54,40
6	20	UNIDADE	ABRAÇADEIRA EM NYLON 300 X 4,8MM	VONDER	0,16	3,20
8	20	UNIDADE	ABRAÇADEIRA ROSCA S / FIM GRANDE LARGA	VONDER	4,93	98,60
9	15	UNIDADE	AQUECEDOR P/ TORNEIRA (220V)	FAME	127,67	1.915,05
11	30	UNIDADE	BASE P/ RELÉ FOTOCELULA	MARGIRIUS	8,50	255,00
12	70	UNIDADE	BOCAL PORCELANA FIXO PARA TETO	DECORLUX	3,35	234,50
13	50	UNIDADE	BOCAL SOQUETE SIMPLES SEM CHAVE	DECORLUX	2,26	113,00
17	35	UNIDADE	CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 2"	BETEL	6,08	212,80
18	150	METRO	CABO ALUMINIO ENCAPADO 1KV 16.00MM	SYL	2,25	337,50
19	150	METRO	CABO ALUMINIO ENCAPADO PRETO 1KV 25.00MM	SYL	3,17	475,50
20	2.250	METRO	CABO PP 2 X 2.5MM	BLUCABOS	2,82	6.345,00
21	700	METRO	CABO PP 2 X 4MM	BLUCABOS	4,15	2.905,00
22	300	METRO	CABO PP 3 X 10MM	BLUCABOS	14,20	4.260,00
23	300	METRO	CABO RIGIDO/FLEXIVEL 35MM	SYL	19,92	5.976,00
25	300	METRO	CANAleta FIO COM FITA DUPLA FACE	ENERBRAS	2,97	891,00
26	300	METRO	CANAleta FIO TRIPLA	ENERBRAS	9,65	2.895,00
27	200	METRO	CANO CORRUGADO 1"	PLASTILIT	2,24	448,00
28	200	METRO	CANO CORRUGADO 2"	PLASTILIT	4,30	860,00
29	120	UNIDADE	CONECTOR PORCELANA DUPLO G	G10	3,42	410,40
30	300	UNIDADE	CONECTOR TAPIT PERFURANTE 16-120 MEDIO	G10	8,14	2.442,00
31	60	UNIDADE	CURVA CONDULETE 1"	TIGRE	2,61	156,60
32	20	UNIDADE	DISJUNTOR 1X15A	MARGIRIUS	7,68	153,60
33	20	UNIDADE	DISJUNTOR 1X20A	MARGIRIUS	8,82	176,40
35	30	UNIDADE	DISJUNTOR 1X40A	MARGIRIUS	13,30	399,00
36	10	UNIDADE	DISJUNTOR 1X50A	MARGIRIUS	13,81	138,10
37	10	UNIDADE	DISJUNTOR 2X30A	MARGIRIUS	46,06	460,60
38	60	UNIDADE	DISJUNTOR 2X50A	MARGIRIUS	49,00	2.940,00
39	5	UNIDADE	DISJUNTOR 2X70A	MARGIRIUS	60,76	303,80
40	20	UNIDADE	DISJUNTOR 3X100A	MARGIRIUS	95,00	1.900,00
41	5	UNIDADE	DISJUNTOR 3X70A	MARGIRIUS	61,12	305,60
42	10	UNIDADE	DISJUNTOR 1X10A	MARGIRIUS	8,73	87,30
43	60	UNIDADE	ELETRODUTO RÍGIDO 1" BARRA C/3M	TIGRE	11,96	717,60
44	60	UNIDADE	ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2" BARRA COM 3M	TIGRE	17,95	1.077,00
45	60	UNIDADE	ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4" BARRA COM 3M	TIGRE	16,78	1006,80
46	50	UNIDADE	EXTENSÃO 10 MT	ILUMI	23,96	1.198,00
47	100	UNIDADE	FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS	MARGIRIUS	23,42	2.342,00
48	200	METRO	FIO DUPLEX 16	SYL	2,85	570,00
49	200	METRO	FIO DUPLEX 25	SYL	4,00	800,00

Página 8 de 15





ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

000899

50	1.200	METRO	FIO FLEXIVEL 10 MM	SYL	4,10	4.920,00
51	3.000	METRO	FIO FLEXIVEL 2,5MM	BLUCABOS	1,01	3.030,00
52	200	METRO	FIO FLEXIVEL 4 MM	BLUCABOS	1,49	298,00
53	200	METRO	FIO PARALELO 2X2,5 MM	BLUCABOS	1,96	392,00
54	900	METRO	FIO PARALELO 2X2.5MM	BLUCABOS	1,96	1.764,00
55	200	METRO	FIO PARALELO 2X4 MM	BLUCABOS	3,00	600,00
56	900	METRO	FIO PARALELO 2X4MM	BLUCABOS	3,00	2.700,00
57	200	METRO	FIO TRIPLEX 3X35 MM	SYL	10,56	2.112,00
58	50	ROLO	FITA ISOLANTE 20M	ENERBRAS	3,25	162,50
59	40	ROLO	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 10 M	ENERBRAS	19,10	764,00
61	50	UNIDADE	INTERRUPTOR PERA	ENERBRAS	3,72	186,00
62	90	UNIDADE	ISOLADOR PORCELANA ROSCA SOBERBA (PIMENTAO)	BETEL	4,60	414,00
63	60	UNIDADE	LAMPADA LED 12W 6400K E27	JPG	11,52	691,20
64	60	UNIDADE	LAMPADA LED 15W BIV E27	JPG	23,04	1.382,40
65	60	UNIDADE	LAMPADA LED 15W E27	LORENZETT I	16,24	974,40
67	60	UNIDADE	LAMPADA LED 50W E27	TASCHIBRA	65,19	3.911,40
68	200	UNIDADE	LAMPADA LED TUBULAR 20W	TASCHIBRA	23,02	4.604,00
69	100	UNIDADE	LAMPADA LED TUBULAR 9W	TASCHIBRA	14,87	1.487,00
70	50	UNIDADE	LUVA CONDULETE 1"	TIGRE	1,80	90,00
71	40	UNIDADE	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8X6" PADRAO ELETRICO	BETEL	5,28	211,20
72	50	UNIDADE	PLAFON LED SOBREPOR QUADRADA 24W	TASCHIBRA	31,04	1.552,00
73	200	UNIDADE	PLUGUE FEMEA 10A	FAME	3,24	648,00
74	100	UNIDADE	PLUGUE FEMEA 20A	FAME	3,84	384,00
75	100	UNIDADE	PLUGUE MACHO 10A	FAME	4,00	400,00
76	100	UNIDADE	PLUGUE MACHO 20A	FAME	5,32	532,00
77	100	UNIDADE	PLUGUE MACHO 3X30A	FAME	10,37	1.037,00
78	20	UNIDADE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO C/ BARRAMENTO 16 DISJUNTORES DIN	TIGRE	135,70	2.714,00
79	15	UNIDADE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 18/24 DISJUNTORES	TIGRE	67,20	1.008,00
80	15	UNIDADE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 3/4 DISJUNTORES	TIGRE	13,72	205,80
81	15	UNIDADE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 6/8 DISJUNTORES	TIGRE	18,80	282,00
82	50	UNIDADE	REFLETOR LED 200W	TASCHIBRA	369,00	18.450,00
83	60	UNIDADE	REFLETOR LED 30W 6000K BIVOLT	TASCHIBRA	71,44	4.286,40
84	150	UNIDADE	TOMADA 3 X 20A PVC	FAME	7,60	1.140,00
85	200	UNIDADE	TOMADA EMBUTIR 20A	FAME	8,00	1.600,00
86	200	UNIDADE	TOMADA EMBUTIR 2X20A	FAME	13,90	2.780,00

LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO/SANITÁRIO

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	80	UNIDADE	ADAPTADOR CONDULETE 1"	PLASTILIT	2,03	162,40
2	60	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE 20MM	PLASTILIT	3,92	235,20
3	60	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE 25MM	PALSTILIT	5,71	342,60
4	30	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE 32MM	PLASTILIT	12,41	372,30
5	50	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE 40MM	PLASTILIT	11,08	554,00
6	50	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE 50MM	PLASTILIT	11,92	596,00
8	80	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE BRANCO 3/4	PLASTILIT	6,45	516,00
10	80	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE DAGUA C/ REGISTRO 25MM	PLASTILIT	10,60	848,00
11	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1"	CIPLA	1,79	89,50
12	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1.1/2"	CIPLA	2,57	128,50
13	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1.1/4"	CIPLA	2,29	114,50
16	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1X3/4"	CIPLA	1,00	50,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Mun. Três Barras do PR

000900

17	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 3/4X1/2"	CIPLA	1,18	59,00
19	80	UNIDADE	ADAPTADOR P/ TORNEIRA FÊMEA	CIPLA	1,69	135,20
20	50	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 25MMX3/4"	PLASTILIT	2,37	118,50
21	50	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 50MMX1 1/2	PLASTILIT	6,57	328,50
22	50	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 60MMX2"	PLASTILIT	12,04	602,00
23	150	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 20MM	PLASTILIT	0,38	57,00
27	100	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 50MM	PLASTILIT	2,44	244,00
29	50	UNIDADE	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 150MM	TIGRE	5,89	294,50
34	40	UNIDADE	BOIA ALTA VAZÃO 3/4 X 1/2"	TIGRE	36,90	1.476,00
35	110	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO ESGOSTO 100 X 75	PLASTILIT	5,40	594,00
36	110	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO ESGOSTO 150 X 100	PLASTILIT	10,19	1.120,90
37	110	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO ESGOSTO 200 X 150	PLASTILIT	25,64	2.820,40
38	110	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGO 60 X 25	PLASTILIT	3,16	347,60
43	50	UNIDADE	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 50X32MM	PLASTILIT	2,50	125,00
45	20	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS CAPACIDADE 1.000L, MATERIAL FIBRA	BAKOF	274,42	5.488,40
46	20	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS CAPACIDADE 10.000L, MATERIAL FIBRA	BAKOF	2.348,63	46.972,60
47	10	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS CAPACIDADE 15.000L, MATERIAL FIBRA.	BAKOF	3.309,32	33.093,20
48	5	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS CAPACIDADE 20.000L, MATERIAL FIBRA.	BAKOF	4.359,56	21.797,80
49	15	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS CAPACIDADE 250L, MATERIAL FIBRA	BAKOF	127,43	1.911,45
50	20	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS CAPACIDADE 500L, MATERIAL FIBRA	BAKOF	190,00	3.800,00
59	20	UNIDADE	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA, 4 TEMPERATURAS, 5000WX127V	FAME	46,54	930,80
60	20	UNIDADE	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA, 4 TEMPERATURAS, 5000WX220V	FAME	46,54	930,80
85	60	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MMX1/2"	PLASTILIT	2,09	125,40
88	120	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL LR 20MMX1/2"	PLASTILIT	0,75	90,00
89	80	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL LR 25MMX3/4"	PLASTILIT	1,41	112,80
90	100	UNIDADE	JOELHO ESGOTO C/ VISITA 100 MM X 50MM	PLASTILIT	7,90	790,00
92	40	UNIDADE	JUNÇÃO ESGOTO 150 MM	PLASTILIT	41,20	1.648,00
103	30	UNIDADE	MANGUEIRA COM ESGUICHO 20M	VIQUA	40,02	1.200,60
106	500	METRO	MANGUEIRA PARA NÍVEL 5/16"X1,5MM	PABOVI	0,88	440,00
107	50	UNIDADE	MANGUEIRA PRESSÃO TRANÇADA MULTIUSO 3/8	PABOVI	4,40	220,00
108	1.500	METRO	MANGUEIRA PRETA 1"X2,0MM	POLIBOL	1,41	2.115,00
110	1.000	METRO	MANGUEIRA PRETA 1.1/4"X2,5MM	POLIBOL	2,90	2.900,00
112	2.000	METRO	MANGUEIRA PRETA 3/4"X1,5MM	POLIBOL	0,95	1.900,00
113	80	UNIDADE	NIPEL 3/4	PLASTILIT	1,14	91,20
126	60	UNIDADE	TE ESGOTO 200MM	PLASTILIT	60,00	3.600,00
133	50	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 25X20MM	PLASTILIT	1,35	67,50
135	50	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 32MM X 3/4	PLASTILIT	2,07	103,50
140	40	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	3,80	152,00
146	50	UNIDADE	TORNEIRA 3/4" PVC	HERC	4,04	202,00
147	20	UNIDADE	TORNEIRA COZINHA C/ ALTA 1/4 VOLTA	DURIN	35,44	708,80
148	25	UNIDADE	TORNEIRA CURTA 1/2 E 3/4	HERC	2,47	61,75
150	25	UNIDADE	TORNEIRA ELÉTRICA 4T 127V	FAME	123,45	3.086,25

Página 10 de 15

ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO



152	40	UNIDADE	TORNEIRA GIRATÓRIA METAL PARA LAVATÓRIO	LEÃO	41,95	1.678,00
156	60	UNIDADE	TUBO ESGOTO 40MMX6M	PLASTILIT	18,24	1.094,40
158	30	UNIDADE	TUBO ESGOTO 75MMX6M	PLASTILIT	37,82	1.134,60
160	1.000	UNIDADE	TUBO SOLDÁVEL 25MMX6M	PLASTILIT	11,32	11.320,00
161	300	UNIDADE	TUBO SOLDÁVEL 32MMX6M	PLASTILIT	20,77	6.231,00
163	50	UNIDADE	VALVULA ALTERNADORA PRESSÃO CAIXA DAGUA	BLUKIT	69,85	3.492,50

## LOTE 03 - MATERIAL AGLOMERADOS E AGREGADOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	600	M³	AREIA MEDIA	GUAIRA	85,00	51.000,00
3	100	SACA	ARGAMASSA EXT.AC-II 20KG	HIPERMASSA A	17,90	1.790,00
4	200	SACA	ARGAMASSA INT.AC-I 20KG	HIPERMASSA A	7,59	1.518,00
5	100	SACA	ARGAMASSA PISO/PISO 20K	HIPERMASSA A	22,45	2.245,00
8	300	UNIDADE	CAL LIQUIDO 3,6 KG	FIXARIT	17,66	5.298,00
9	700	SACA	CIMENTO CP-II 50KG	SUPREMO	22,84	15.988,00

## LOTE 04 - MATERIAL CERÂMICO

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	150	M²	CERÂMICA 30X30CM PEI-4 (MODELOS A ESCOLHER)	CEDASA	13,07	1.960,50
4	30	UNIDADE	LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA	LUZARTE	108,79	3.263,70
6	200	M²	PISO 31X31CM PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)	CEDASA	12,93	2.586,00
8	150	M²	PISO 50x50CM PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)	CEDASA	14,20	2.130,00
9	35.000	UNIDADE	TIJOLO 4 FUROS 9X24	PRUDENTO POLIS	0,57	19.950,00
10	35.000	UNIDADE	TIJOLO 6 FUROS 9X14X19	PRUDENTO POLIS	0,43	15.050,00

## LOTE 07 - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	30	UNIDADE	AVENTAL DE PVC FORRADO COM NO MÍNIMO 1,20 X 0,60M.	VONDER	24,32	729,60
2	30	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO VAQUETA COM ELÁSTICO RECOBERTO, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM BIQUEIRA PLÁSTICA; SOLADO POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL; TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS ABNT NBR 12594/1992 E NBR 12561/1992; DEVE OFERECER PROTEÇÃO AOS PÉS DO USUÁRIO EM ÁREAS DE RISCO MECÂNICO LEVE A MODERADO; DEVE SER LAVÁVEL À ÁGUA E SABÃO; DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 33 AO 47.	BRACOL	56,85	1.705,50
3	30	PAR	LUVA DE AÇOFLEX CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E FIO DE AÇO.	SAFETY	21,47	644,10
4	60	UNIDADE	LUVA DE LATEX P/M/G/XG	VONDER	14,82	889,20
5	30	PAR	LUVAS NEOLATEX, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL E NEOPRENE, COM	SAFETY	21,37	641,10



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			REFORÇO EXTRA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,65 MM, INTERIOR FORRADO EM ALGODÃO FLOCADO, PALMA ANTIDERRAPANTE. PARA PROTEÇÃO QUÍMICA E MECÂNICA (EM FUNÇÃO DA SUA ESPESSURA). TAMANHOS P, M OU G (CONFORME SOLICITAÇÃO).			
6	120	UNIDADE	MASCARA BRANCA C/ VALVULA	3M	2,23	267,60
7	30	UNIDADE	MASCARA P/ SOLDA VISOR FIXO	VONDER	27,36	820,80
8	30	UNIDADE	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM HASTES REGULÁVEIS OU QUE SE AJUSTEM A CABEÇA DO USUÁRIO, COM ANTI-EMBAÇAMENTO E PROTEÇÃO LATERAL AOS OLHOS.	VONDER	10,64	319,20
9	30	UNIDADE	PROTETOR AURICULAR EM COPOLÍMERO E CORDÃO, FLANGE CURVO PATENTEADO PROTEGE DELICADAMENTE O CANAL DO OUVIDO PARA FORNECER UMA VEDAÇÃO EFICAZ CONTRA O RUÍDO.	VONDER	2,09	62,70

## LOTE 08 - TELHAS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	400	UNIDADE	TELHA 4MMX2.44X0.50M	ETERNIT	13,39	5.356,00
2	200	UNIDADE	TELHA 5MMX1.83X1.10M	ETERNIT	27,90	5.580,00
3	100	UNIDADE	TELHA 5MMX2.13X1.10M	ETERNIT	32,50	3.250,00
4	200	UNIDADE	TELHA 5MMX2.44X1.10M	ETERNIT	37,90	7.580,00
5	5.000	UNIDADE	TELHA DE BARRO ROMANA	MONTEIRO	1,18	5.900,00
6	5.000	UNIDADE	TELHA DE CIMENTO 42X33CM	DETEL	2,05	10.250,00

## LOTE 09 - FERRO

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	25	BARRA	FERRO ROSCADO 5/16" BARRA COM 1M	NEGRÃO	4,78	119,50

## LOTE 11 - MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	50	UNIDADE	ALMOTOLIA 250ML BICO FLEXIVEL	NOVE 54	31,50	1.575,00
12	100	UNIDADE	ARAME LISO N° 14	CONEX	12,54	1.254,00
13	100	UNIDADE	ARAME RECOZIDO/QUEIMADO BWG 18	GERDAU	7,92	792,00
14	100	UNIDADE	ARO COMPLETO 3/4 - 1" 19MM	ALZA	39,40	3.940,00
17	80	UNIDADE	ASSOALHO PINUS 9,5 CM	PINNUS	27,50	2.200,00
18	100	UNIDADE	BALAIÓ BAMBÚ 30 CM	BAMBÚ	30,60	3.060,00
30	40	UNIDADE	CADEADO 45MM CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO	PADO	17,00	680,00
31	300	METRO LINEAR	CAIBRO DE 5X10CM MADEIRA PINUS	PINNUS	4,88	1.464,00
32	200	METRO LINEAR	CAIBRO DE 5X5CM MADEIRA PINUS	PINNUS	2,43	486,00
36	50	UNIDADE	COLA EPOXI MASSA 100GR	DUREPOXI	7,60	380,00
37	50	UNIDADE	COLA EPOXI, SECAGEM EM 10 MINUTOS, 16G	DUREPOXI	14,25	712,50
38	400	METRO	CORDA NYLON 6MM	DIPSUL	0,60	240,00
39	400	METRO	CORDA SEDA 12MM	DIPSUL	1,65	660,00
40	400	METRO	CORDA SEDA 19MM	DIPSUL	2,50	1.000,00
41	50	UNIDADE	CORREIA B 144	VONDER	66,30	3.315,00
46	40	UNIDADE	ESPELHO PARA BEIRAL DE MADEIRA CEDRO 0,14X6M	CEDRINHO	46,50	1.860,00
49	30	UNIDADE	FECHADURA COMUM INTERNA	STAM	29,00	870,00

ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

51	1.000	METRO	FIO CORTAR GRAMA 3,00 MM	STIHL	0,50	500,00
52	200	ROLO	FITA MULTIUSO 30CMx50M	VONDER	4,40	880,00
53	40	UNIDADE	FITA ZEBRADA 200 M	VONDER	12,50	500,00
56	150	UNIDADE	GRAMPO PARA CERCA 1 X 9 1KG	GERDAU	9,90	1.485,00
57	30	UNIDADE	JANELA COMUM METÁLICA 1X1.20M	RHR	87,80	2.634,00
58	30	UNIDADE	JANELA COMUM METÁLICA 1X1.50M	RHR	99,00	2.970,00
60	50	UNIDADE	JANELA METÁLICA BASCULANTE 40X60CM	RHR	27,10	1.355,00
61	100	M <sup>2</sup>	LAJE PRÉ MOLDADO 1X1M	CONSKOVA	43,30	4.330,00
65	100	M <sup>2</sup>	LONA AZUL 200 MICRAS 4 METROS LARGURA	CIMER	2,80	280,00
66	100	M <sup>2</sup>	LONA AZUL 200 MICRAS 6 METROS LARGURA	CIMER	2,80	280,00
69	2.000	M <sup>2</sup>	LONA PRETA 200 MICRAS 6 METROS LARGURA	LONAX	0,99	1.980,00
70	2.000	M <sup>2</sup>	LONA PRETA 200 MICRAS 8 METROS LARGURA	LONAX	0,99	1.980,00
71	200	METRO	MADERITE 2.20 X 1.10 X 12MM VERMELHO	MAD SALETE	34,50	6.900,00
72	200	UNIDADE	MALHA POP REFORÇADO 2 X 3 M 3,40MM 20X20	GERDAU	22,12	4.424,00
74	50	UNIDADE	MASSA DE CALAFETAR 350GR	VONDER	7,46	373,00
75	50	UNIDADE	PALANQUE DE CONCRETO 0,10X0,10X2.50M	SANTIM	53,90	2.695,00
76	50	UNIDADE	PALANQUE DE CONCRETO 0,10X0,10X3.00M	SANTIM	95,00	4.750,00
77	1.000	UNIDADE	PARAFUSO 3.5X22 CABEÇA CHATA ROSCA SOBERBA	VONDER	0,03	30,00
83	10	UNIDADE	PIA INOX 120 X 53 CUBA N4	GHELPLUS	158,00	1.580,00
84	200	UNIDADE	PORCA 3/8	VONDER	0,12	24,00
85	15	UNIDADE	PORTA DE MADEIRA EXTERNA 80X210CM	IDEAL	188,00	2.820,00
87	10	UNIDADE	PORTA DE METAL 80X210CM	RHR	229,00	2.290,00
89	20	UNIDADE	PORTA SANFONADA 82 CM BRANCO/CINZA	VITESSE	69,80	1.396,00
91	400	UNIDADE	POSTE CONCRETO 2,20 MT (10 X 10)	SANTIM	52,60	21.040,00
92	400	UNIDADE	POSTE CONCRETO 4,20 MT (12 X 12,5)	SANTIM	164,40	65.760,00
94	30	PACOTE	PREGO GALVANIZADO 12X12 01 KG	SANTA LUZIA	13,50	405,00
95	200	PACOTE	PREGO GALVANIZADO 17X27 01 KG	SANTA LUZIA	7,72	1.544,00
96	130	PACOTE	PREGO GALVANIZADO 18X30 01 KG	SANTA LUZIA	7,72	1.003,60
97	130	PACOTE	PREGO GALVANIZADO 19X39 01 KG	SANTA LUZIA	7,72	1.003,60
99	100	PACOTE	PREGO GALVANIZADO TELHEIRO	COBRAFIX	12,07	1.207,00
102	1.400	METRO LINEAR	RIPA MADEIRA PINUS 1"X5CM	PINNUS	1,22	1.708,00
104	30	UNIDADE	SILICONE BRANCO 280 ML	MUNDIAL	9,90	297,00
106	30	UNIDADE	SUPORTE P/ ROLO 23 CM GAIOLA	TIGRE	6,20	186,00
107	400	METRO LINEAR	TABUA MADEIRA PINUS 20CMX1"	PINNUS	4,10	1.640,00
108	400	METRO LINEAR	TABUA MADEIRA PINUS 25CMX1"	PINNUS	5,78	2.312,00
113	50	UNIDADE	VALVULA GAS 506/1 PARAFUSADO	ALIANÇA	37,00	1.850,00
115	30	UNIDADE	VEDA CALHA 380G	EFIXA	11,70	351,00
116	30	UNIDADE	VEDANTE ACRILICO 460 G	MUNDIAL	15,00	450,00

Valor total do fornecedor: R\$ 624.024,80 (Seiscentos e vinte e quatro mil, vinte e quatro reais e oitenta centavos).



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

## CAPITAL DO FEIJÃO

S. APARECIDO FONTANA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME - CNPJ Nº  
04.929.856/0001-05

LOTE 05 - MATERIAIS PARA PINTURA						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20	GALÃO	CAL DE PINTURA 8KG	GULIN	7,88	157,60
2	200	FRASCO	CORANTE LÍQUIDO 50ML PARA TINTAS A BASE DE ÁGUA (CORES A ESCOLHER)	XADREZ	3,3066	661,32
3	10	GALÃO	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO 18L	VONDER	170,00	1.700,00
4	60	GALÃO	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO 3,6L	VONDER	45,54	2.732,40
5	120	GALÃO	ESMALTE SINTÉTICO 3,6L BRANCO GELO	RENNER	69,50	8.340,00
6	80	UNIDADE	ESMALTE SINTÉTICO 900ML BRANCO GELO	RENNER	19,80	1.584,00
7	20	UNIDADE	FIXADOR DE CAL 150 ML	JUNTALIDER	0,99	19,80
8	20	GALÃO	FUNDO OLEO MASTER 3,6 LT	TINSUL	46,25	925,00
10	20	UNIDADE	GESSO RÁPIDO 1 KG	JUNTALIDER	3,80	76,00
11	30	UNIDADE	GRAFIATO 25 KG	BELCOLOR	59,00	1.770,00
12	30	GALÃO	IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS 3,6L	VEDACIT	27,50	825,00
13	20	UNIDADE	MASSA ACRILICA 1,3 KG	MASTER	8,85	177,00
14	20	UNIDADE	MASSA ACRILICA 25KG	BELCOLOR	59,78	1.195,60
15	80	UNIDADE	MASSA ACRILICA 900ML	LUKSCOLOR	8,20	656,00
16	30	GALÃO	MASSA CORRIDA ACRILICA 25 KG	MASTER	48,40	1.452,00
17	150	SACA	MASSA CORRIDA PVA 25KG	BELCOLOR	27,45	4.117,50
18	30	GALÃO	MULTIMASSA PRONTA ADITIVADA 20 KG	HIPERMASSA A	29,30	879,00
19	30	GALÃO	RESINA 18 LT BASE DAGUA	TELHACOR	230,00	6.900,00
20	20	GALÃO	RESINA 3,6LT BASE SOLVENTE	HIDRONORTH	82,05	1.641,00
21	100	CAIXA	REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL 12 KG	VEDACIT	68,80	6.880,00
22	30	UNIDADE	SELADOR ACRILICO 3,6 KG	BELCOLOR	23,00	690,00
23	20	UNIDADE	SELADOR ACRILICO BALDE	BELCOLOR	58,50	1.170,00
24	20	GALÃO	SELADOR NITRO FUNDO MADEIRA 3,6 LT	FARBEN	75,80	1.516,00
25	30	GALÃO	SELADOR SINTÉTICO INCOLOR PARA MADEIRA 3,6 LTS	BELCOLOR	33,95	1.018,50
26	100	UNIDADE	SOLVENTE DE TINTA 900ML	FARBEN	9,75	975,00
27	30	GALÃO	SOLVENTE PARA TINTA 5L	FARBEN	46,65	1.399,50
28	40	SACA	TEXTURA ACRILICA 25KG	BELCOLOR	61,20	2.448,00
29	20	SACA	TEXTURA BARRICA HIDRO RUSTICA 25 KG	BELCOLOR	58,00	1.160,00
30	20	GALÃO	TEXTURA HIDRO RUSTICA 3,6 LTS	MASTER	22,65	453,00
31	20	SACA	TEXTURA LISA 25 KG	BELCOLOR	57,40	1.148,00
32	50	GALÃO	THINER 5000 5LT	FARBEN	48,85	2.442,50
33	40	GALÃO	TINTA A OLEO 18,0 LTS (CORES A ESCOLHER)	TINSUL	237,10	9.484,00
34	30	GALÃO	TINTA ACRILICA 18L COR BRANCO GELO SEMI BRILHO	TELHACOR	269,90	8.097,00
35	100	GALÃO	TINTA ACRILICA 3,6L BRANCO GELO SEMI BRILHO	TELHACOR	61,50	6.150,00
36	50	GALÃO	TINTA ACRILICA FOSCO 18L COR BRANCA	TELHACOR	114,90	5.745,00
37	150	GALÃO	TINTA ACRILICA FOSCO 3,6L BRANCO	TELHACOR	30,45	4.567,50
38	60	GALÃO	TINTA ACRILICA PARA PISO 18 LTS	TELHACOR	211,80	12.708,00
39	60	GALÃO	TINTA ACRILICA PARA PISO 3,6 LTS	TELHACOR	54,80	3.288,00
40	60	GALÃO	TINTA ESMALTE BASE ÁGUA BRANCA 3,6 LTS	LUKSCOLOR	83,80	5.028,00
41	50	GALÃO	TINTA OLEO 3,6L BRANCO	TINSUL	50,40	2.520,00
42	40	GALÃO	TINTA PARA PISO ASSOALHO 3,6L VERMELHO	TINSUL	61,50	2.460,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Mun. Três Barras do PR

000905

44	60	GALÃO	VERNIZ 3,6L IMBUIA	LUKSCOLO R	68,80	4.128,00
46	20	GALÃO	VERNIZ MARITIMO 3,6 LTS	LUKSCOLOR	79,50	1.590,00
47	20	GALÃO	VERNIZ TINGIDOR 3,6 LTS	LUKSCOLOR	72,30	1.446,00

Valor total do fornecedor: R\$ 124.321,22 (Cento e vinte e quatro mil, trezentos e vinte e um reais e vinte e dois centavos).

**Desclassificações**

➤ NÃO HOUE

**Inabilitações**

➤ NÃO HOUE

Três Barras do Paraná/Pr, 10 de dezembro de 2019.

**MÁRCIO JOSÉ CARLOS**  
Pregoeiro

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**  
**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019.**

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 56/2019, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

**Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:**

**C. L. MARAFON & CIA LTDA – CNPJ nº 85.053.601/0001-15**

LOTE 01 - MATERIAL ELÉTRICO							
ITEM	QTDE	UNIDADE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	200	UNIDADE		ABRACADEIRA DE NYLON 140X2.5MM (PRETA)	THOMPSON	0,04	8,00
4	200	UNIDADE		ABRACADEIRA DE NYLON 200X2.5MM (PRETA)	THOMPSON	0,07	14,00
5	20	UNIDADE		ABRACADEIRA EM NYLON 200 X 3,6MM	THOMPSON	0,15	3,00
7	20	UNIDADE		ABRACADEIRA EM NYLON 450 X 4,8MM	THOMPSON	0,23	4,60
10	30	UNIDADE		ARMAÇÃO REX 1X1X3/16	NATIVA	9,20	276,00
14	60	UNIDADE		CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1"	BETEL	3,75	225,00
15	60	UNIDADE		CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1.1/2"	BETEL	3,96	237,60
16	60	UNIDADE		CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1.1/4"	BETEL	3,30	198,00
24	200	UNIDADE		CAIXA DE EMBUTIR 2X4 MATERIAL PLÁSTICO	METASUL	0,71	142,00
34	30	UNIDADE		DISJUNTOR 1X30A	SICA	8,50	255,00
60	200	UNIDADE		INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA COM TOMADA	TRAMONTINA	9,05	1.810,00
66	60	UNIDADE		LAMPADA LED 30W E27		31,63	1.897,80
LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO/SANITÁRIO							
ITEM	QTDE	UNIDADE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	80	UNIDADE		ADAPTADOR FLANGE BRANCO 1 1/2"	KRONA	12,50	1.000,00
9	80	UNIDADE		ADAPTADOR FLANGE C/ REGISTRO 50MM	TIGRE	21,50	1.720,00
14	50	UNIDADE		ADAPTADOR INTERNO 1/2"	CIPLA	1,18	59,00
15	50	UNIDADE		ADAPTADOR INTERNO 1/2X3/8"	CIPLA	1,09	54,50
18	80	UNIDADE		ADAPTADOR P/ MANGUEIRA	CIPLA	0,98	78,40
24	150	UNIDADE		ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 25MM	KRONA	0,38	57,00
25	100	UNIDADE		ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 32MM	KRONA	0,98	98,00
26	100	UNIDADE		ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 40MM	KRONA	1,64	164,00
28	50	UNIDADE		ANEL DE BORRACHA ESGOTO 100MM	KRONA	1,83	91,50
30	50	UNIDADE		ANEL DE BORRACHA ESGOTO 40MM	KRONA	0,77	38,50
31	50	UNIDADE		ANEL DE BORRACHA ESGOTO 50MM	KRONA	1,13	56,50
32	50	UNIDADE		ANEL DE BORRACHA ESGOTO 75MM	KRONA	1,38	69,00
33	20	UNIDADE		ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO	BLUKIT	6,13	122,60
39	110	UNIDADE		BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGO 60 X 50	KRONA	1,80	198,00
40	100	UNIDADE		BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 25X20MM	KRONA	0,34	34,00
41	50	UNIDADE		BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 32X25MM	KRONA	0,94	47,00
42	50	UNIDADE		BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 40X32MM	KRONA	0,90	45,00
44	50	UNIDADE		BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 50X40MM	KRONA	1,20	60,00
51	40	UNIDADE		CAIXA DE DESCARGA COMUM	METASUL	21,68	867,20
52	30	UNIDADE		CAIXA DE GORDURA COM CESTO	METASUL	70,68	2.120,40
53	50	UNIDADE		CAP ESGOTO 100MM	KRONA	3,85	192,50
54	50	UNIDADE		CAP ESGOTO 150MM	KRONA	21,38	1.069,00
55	50	UNIDADE		CAP ESGOTO 200MM	KRONA	31,18	1.559,00
56	50	UNIDADE		CAP SOLDÁVEL 50MM	KRONA	3,81	190,50
57	10	UNIDADE		CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM 5000WX127V	SINTEX	36,23	362,30
58	30	UNIDADE		CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM 5700WX220V	SINTEX	36,23	1.086,90
61	50	UNIDADE		ENGATE FLEXIVEL DE PVC 40CM	CIPLA	3,85	192,50
62	10	UNIDADE		ESPUDE PARA VASO SANITARIO	CIPLA	4,25	42,50
63	200	UNIDADE		FITA VEDA ROSCA 50M	TIGRE	9,85	1.970,00
64	60	UNIDADE		FLEXIVEL 50 CM INOX COM REGISTRO	JAPI	28,66	1.719,60
65	60	UNIDADE		FLEXIVEL 60 CM	CIPLA	5,17	310,20
66	60	UNIDADE		JOELHO 45° ESGOTO 100MM	KRONA	5,19	311,40
67	60	UNIDADE		JOELHO 45° ESGOTO 150MM	KRONA	25,64	1.538,40
68	60	UNIDADE		JOELHO 45° ESGOTO 200MM	KRONA	49,38	2.962,80
69	50	UNIDADE		JOELHO 45° ESGOTO 40MM	KRONA	1,22	61,00
70	60	UNIDADE		JOELHO 45° ESGOTO 50MM	KRONA	2,18	130,80
71	60	UNIDADE		JOELHO 45° ESGOTO 75MM	KRONA	4,27	256,20
72	100	UNIDADE		JOELHO 45° SOLDÁVEL 20MM	KRONA	0,41	41,00
73	150	UNIDADE		JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM	KRONA	0,84	126,00
74	50	UNIDADE		JOELHO 45° SOLDÁVEL 32MM	KRONA	1,93	96,50
75	50	UNIDADE		JOELHO 90° ESGOTO 100MM	KRONA	3,50	175,00
76	80	UNIDADE		JOELHO 90° ESGOTO 40MM	KRONA	0,77	61,60
77	60	UNIDADE		JOELHO 90° ESGOTO 50MM	KRONA	1,76	105,60
78	60	UNIDADE		JOELHO 90° ESGOTO 75MM	KRONA	2,94	176,40
79	100	UNIDADE		JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM	KRONA	0,30	30,00
80	100	UNIDADE		JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	KRONA	0,49	49,00
81	50	UNIDADE		JOELHO 90° SOLDÁVEL 25X20MM	KRONA	1,13	56,50
82	50	UNIDADE		JOELHO 90° SOLDÁVEL 32MM	KRONA	1,47	73,50
83	60	UNIDADE		JOELHO 90° SOLDÁVEL 40MM	KRONA	2,32	139,20
84	50	UNIDADE		JOELHO 90° SOLDÁVEL 50MM	KRONA	3,76	188,00
86	60	UNIDADE		JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX1/2"	KRONA	2,81	168,60
87	60	UNIDADE		JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX3/4"	KRONA	2,94	176,40
91	40	UNIDADE		JUNÇÃO ESGOTO 100 MM	KRONA	11,11	444,40
93	50	UNIDADE		LAVATORIO BACIA LOUÇA BRANCO	DURIN	83,65	4.182,50
94	50	UNIDADE		LUVÁ ESGOTO 100MM	KRONA	3,51	175,50
95	50	UNIDADE		LUVÁ ESGOTO 200MM	KRONA	24,00	1.200,00
96	100	UNIDADE		LUVÁ SOLDÁVEL 20MM	KRONA	0,33	33,00
97	100	UNIDADE		LUVÁ SOLDÁVEL 25MM	KRONA	0,48	48,00
98	50	UNIDADE		LUVÁ SOLDÁVEL 25MM X 1/2	KRONA	1,08	54,00



99	50	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 25MM X 3/4	KRONA	1,28	64,00
100	50	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 32MM	KRONA	1,18	59,00
101	80	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 40MM	KRONA	2,20	176,00
102	70	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 50MM	KRONA	2,61	182,70
104	20	UNIDADE	MANGUEIRA COM ESGUICHO 30M	VIQUA	52,51	1.050,20
105	60	METRO	MANGUEIRA DE GAS 3/8"	PLASBOHN	4,83	289,80
109	1.000	METRO	MANGUEIRA PRETA 1.1/2"X2.5MM	POLIBOL	3,47	3.470,00
111	1.000	METRO	MANGUEIRA PRETA 1/2"X1.5MM	POLIBOL	0,68	680,00
114	60	UNIDADE	RALO GRELHA QUADRADO BRANCO 150X150X50MM	KRONA	15,98	958,80
115	70	UNIDADE	RALO SIFONADO 100X100X50	KRONA	8,65	605,50
116	20	UNIDADE	REGISTRO DE PRESSAO 3/4" PVC	PLASTILIT	15,10	302,00
117	30	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	KRONA	5,60	168,00
118	40	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	KRONA	7,17	286,80
119	30	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM	KRONA	12,07	362,10
120	30	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40MM	KRONA	13,00	390,00
121	20	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	KRONA	16,83	336,60
122	50	UNIDADE	SIFÃO CORRUGADO 1,5 MT	PADOVA	7,97	398,50
123	50	UNIDADE	SIFÃO SANFONADO PVC	PADOVA	5,64	282,00
124	60	UNIDADE	TE ESGOTO 100MM	KRONA	7,79	467,40
125	50	UNIDADE	TE ESGOTO 100X100MM	KRONA	7,33	366,50
127	50	UNIDADE	TE ESGOTO 40MM	KRONA	1,14	57,00
128	50	UNIDADE	TE ESGOTO 50X50MM	KRONA	3,26	163,00
129	30	UNIDADE	TE ESGOTO 75MM	KRONA	5,93	177,90
130	50	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 20MM	KRONA	0,47	23,50
131	100	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 25MM	KRONA	0,66	66,00
132	50	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 25MM X 1/2	KRONA	2,37	118,50
133	50	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 32MM	KRONA	1,66	83,00
134	50	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 32X25MM	KRONA	2,61	104,40
136	40	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 40MM	KRONA	3,91	156,40
137	50	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 40X25MM	KRONA	3,81	190,50
138	50	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 40X32MM	KRONA	4,11	205,50
139	20	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 50X32MM	KRONA	5,39	269,80
141	30	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 50X40MM	KRONA	9,07	453,60
142	40	UNIDADE	TE SOLDÁVEL LR 20MMX1/2"	KRONA	1,70	84,00
143	30	UNIDADE	TE SOLDÁVEL LR 25MMX1/2"	KRONA	2,66	129,80
144	30	UNIDADE	TE SOLDÁVEL LR 25MMX3/4"	KRONA	1,86	91,80
145	30	UNIDADE	TORNEIRA DE METAL AUTOMÁTICA	LEÃO	131,17	3.935,10
149	30	UNIDADE	TORNEIRA ELÉTRICA 5000W 127V	FAME	124,14	3.724,20
151	30	UNIDADE	TUBO ESGOTO 100MMX6M	ILITALIA	37,20	1.116,00
153	20	UNIDADE	TUBO ESGOTO 150MMX6M	ILITALIA	106,40	2.128,00
154	20	UNIDADE	TUBO ESGOTO 200MMX6M	ILITALIA	187,00	3.740,00
155	15	UNIDADE	TUBO ESGOTO 50MMX6M	ILITALIA	27,42	411,30
157	80	UNIDADE	TUBO SOLDÁVEL 20MMX6M	ILITALIA	8,86	708,80
159	40	UNIDADE	TUBO SOLDÁVEL 50MMX6M	ILITALIA	43,46	1.738,40
162	50	UNIDADE	VALVULA LAVATORIO BRANCA	CIPLA	4,09	204,50
164	40	UNIDADE	VALVULA LAVATORIO METAL	LEÃO	13,90	556,00
165	30	UNIDADE	VALVULA LAVATORIO METAL	LEÃO	13,90	417,00
<b>LOTE 03 - MATERIAL AGLOMERADOS E AGREGADOS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QTDE</b>	<b>UNIDADE MEDIDA</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS</b>	<b>MARCA/ MODELO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
2	100	SACA	ARGAMASSA AC-III 20 KG BRANCA	HIPERMASSA	27,02	2.702,00
6	400	SACA	CAL HIDRATADO 20 KG	CRESO CAL	8,68	3.472,00
7	300	LITRO	CAL LÍQUIDO IL	SUPERLAN	5,69	1.707,00
<b>LOTE 04 - MATERIAL CERÂMICO</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QTDE</b>	<b>UNIDADE MEDIDA</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS</b>	<b>MARCA/ MODELO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	40	UNIDADE	BACIA SANITARIA COMUM	LOGASA	96,90	3.876,00
3	300	M²	CERÂMICA 40X40CM PEI-4 (MODELOS A ESCOLHER)	CEDASA	13,76	4.128,00
5	20	UNIDADE	MICTORIO LOUÇA BRANCO	FIORJ	194,25	3.885,00
7	150	M²	PISO 41X41CM PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)	CEDASA	14,35	2.152,50
<b>LOTE 05 - MATERIAIS PARA PINTURA</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QTDE</b>	<b>UNIDADE MEDIDA</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS</b>	<b>MARCA/ MODELO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
9	30	GALÃO	FUNDO OLEO PARA MADEIRA 18 LTS	MASTER	209,95	6.298,50
43	200	UNIDADE	TINTA SPRAY BRILHANTE CORES VARIADAS	CHRMICOLOR	11,60	2.320,00
45	100	UNIDADE	VERNIZ COPAL 900ML	DACAR	24,00	2.400,00
<b>LOTE 06 - FERRAMENTAS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QTDE</b>	<b>UNIDADE MEDIDA</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS</b>	<b>MARCA/ MODELO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	20	UNIDADE	ALICATE BICO MEIA CANA CURVO	DISMA	20,80	416,00
2	20	UNIDADE	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 12"	VONDER	29,93	598,60
3	20	UNIDADE	ALICATE UNIVERSAL 8"	E.D.M.	15,92	318,40
4	10	UNIDADE	ARCO DE SERRA PARA CORTAR FERRO 12"	METASUL	16,62	166,20
5	50	UNIDADE	BALDE DE CONCRETO REFORÇADO 12 LTS	METASUL	9,35	467,50
6	30	UNIDADE	BALDE EM PVC PRETO 15L	VONDER	12,81	384,30
7	40	UNIDADE	BANDEJA PARA PINTURA 23CM	METASUL	5,94	237,60
8	30	UNIDADE	BROCA AÇO RAPIDO 10,0MM	WORKER	16,00	480,00
9	30	UNIDADE	BROCA AÇO RAPIDO 12,0MM	WORKER	24,61	738,30
10	30	UNIDADE	BROCA AÇO RAPIDO 8,0MM	WORKER	9,24	277,20
11	25	UNIDADE	BROCA CHATA 3/4 CONEX	CONEX	7,77	194,25
12	20	UNIDADE	BROXA RETANGULAR SINTETICA 800/1	MAX	5,32	106,40
13	5	UNIDADE	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA 60LT	VONDER	102,50	512,50
14	5	UNIDADE	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 125 CM	VILA	49,76	248,80
15	5	UNIDADE	CAVADEIRA SIMPLES COM CABO DE MADEIRA DE 125 CM	VILA	26,22	131,10
16	10	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 13MM AÇO CROMADO	THOMPSON	8,45	84,50
17	10	UNIDADE	CHAVE DE FENDA 3/8X12" AÇO	THOMPSON	18,47	184,70
18	10	UNIDADE	CHAVE DE FENDA 3/8X6" AÇO	THOMPSON	11,16	111,60
19	50	UNIDADE	CHAVE DE FENDA 5/16X10" AÇO	THOMPSON	13,00	650,00
20	10	UNIDADE	COLHER DE PEDREIRO Nº 09	PARABONI	13,16	131,60
21	15	UNIDADE	DESEMPENADEIRA COM FELTRO 12X20CM	D.W.T	12,86	192,90
22	15	UNIDADE	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12X27CM	PARABONI	13,72	205,80
23	15	UNIDADE	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12X27CM	PARABONI	12,90	193,50
24	15	UNIDADE	DESEMPENADEIRA MADEIRA 14X24CM COM ESPUMA	D.W.T	11,69	175,35
25	15	UNIDADE	DESEMPENADEIRA PVC 14X27CM PARA GRAFIATO	VONDER	10,43	156,45

26	10	UNIDADE	ENXADAO NORTE 2F COM CABO	PARABONI	29,65	296,50	
27	10	UNIDADE	ESCADA FIBRA 7,25 M - 23 DEGRAUS	ESCA FORT	788,05	7.880,50	
28	5	UNIDADE	ESCADA METALICA COM 5 DEGRAUS		108,79	543,95	
29	20	UNIDADE	ESPATULA 8CM	ROMA	6,17	123,40	
30	15	UNIDADE	FORMAO CHANFRADO 1/2" COM CABO DE MADEIRA	PARABONI	13,87	208,05	
31	15	UNIDADE	FORMAO CHANFRADO 1/4" COM CABO DE MADEIRA	PARABONI	11,30	169,50	
32	12	UNIDADE	FORMAO CHANFRADO 3/4" COM CABO DE MADEIRA	PARABONI	11,81	141,72	
33	12	UNIDADE	FORMAO CHANFRADO 3/8" COM CABO DE MADEIRA	PARABONI	14,00	168,00	
34	12	UNIDADE	FORMAO CHANFRADO 7/8" COM CABO DE MADEIRA	PARABONI	13,28	159,36	
35	20	UNIDADE	LIMA MOTOR 0,25 FINA 5/32	KEF	5,70	114,00	
36	20	UNIDADE	LIMA MOTOR 0,8 GROSSA 7/32	KEF	4,94	98,80	
37	40	UNIDADE	LIMA PARA ENXADA	KEF	12,20	488,00	
38	30	UNIDADE	LIMA PARA MOTOSSERRA 8X7/32	KEF	5,70	171,00	
39	30	UNIDADE	LIMA TRIANGULO	KEF	14,86	445,80	
40	5	UNIDADE	MACHADINHO COM CABO	PARABONI	21,37	106,85	
41	2	UNIDADE	MARTELETE PERFORADOR PROFISSIONAL, POTENCIA 900W, FORÇA DE IMPACTO 3,2J, 110V.		594,35	1.188,70	
42	5	UNIDADE	MARTELO BORRACHA 60MM	METASUL	10,35	51,75	
43	20	UNIDADE	MARTELO CARPINTEIRO	PARABONI	29,92	598,40	
44	20	UNIDADE	MARTELO DE PEDREIRO	PARABONI	29,71	594,20	
45	10	UNIDADE	NIVEL MADEIRA 14" 35CM	PARABONI	12,25	122,50	
46	30	UNIDADE	PA AJUNTADEIRA DE BICO SEM CABO	PARABONI	15,67	470,10	
47	5	UNIDADE	PA DE CORTE BICO Nº 3 COM CABO	PARABONI	20,42	102,10	
48	5	UNIDADE	PA DE CORTE REDONDO COM CABO Y	PARABONI	20,80	104,00	
49	40	UNIDADE	PENEIRA METAL 55CM	PENIERAÇO VITORIA	18,71	748,40	
50	30	UNIDADE	PICARÊTA ESTREITA SEM CABO	PARABONI	34,68	1.040,40	
51	80	UNIDADE	PINCEL 1" CERDAS MÉDIAS	ATLAS	2,44	195,20	
52	80	UNIDADE	PINCEL 1/2" CERDAS MÉDIAS	ATLAS	1,66	132,80	
53	120	UNIDADE	PINCEL 4"	ATLAS	8,78	1.053,60	
54	15	UNIDADE	RASTELO COM CABO 14 DENTES	PARABONI	14,85	222,75	
55	20	UNIDADE	RÉGUA ALUMINIO 3 M	KALA	40,64	812,80	
56	90	UNIDADE	ROLO DE ESPUMA 10CM	ATLAS	3,30	297,00	
57	90	UNIDADE	ROLO DE ESPUMA 23CM	ATLAS	8,44	759,60	
58	70	UNIDADE	ROLO DE LA 15CM	ATLAS	9,35	654,50	
59	80	UNIDADE	ROLO DE LA 23CM SEM CABO	ATLAS	9,40	752,00	
60	40	UNIDADE	ROLO DE LA 5CM	ATLAS	5,13	205,20	
61	80	UNIDADE	ROLO DE TEXTURA	ATLAS	16,53	1.322,40	
62	2	UNIDADE	SERRA CIRCULAR, POTÊNCIA 1650W NA VOLTAGEM 100V, COM LÂMINA DE SERRA, CHAVE ALLEN E GUIA DE ALINHAMENTO.		540,55	1.081,10	
63	60	UNIDADE	SERRINHA PARA CORTAR FERRO	NICHOLSON	4,27	256,20	
64	15	UNIDADE	SERROTE COM LÂMINA DE 20" EXTRA DURO, CABO DE MADEIRA		29,46	441,90	
65	10	UNIDADE	TALHADEIRA CHATA 3/4"X10	SÃO ROMÃO	14,28	142,80	
66	5	UNIDADE	TESOURA PARA CORTAR GRAMA	PARABONI	24,79	123,95	
67	10	UNIDADE	TRADO 25 CM	CINFER	57,00	570,00	
68	30	UNIDADE	TRENA 10M	THOMPSON	30,41	912,30	
69	30	UNIDADE	TRENA 5M	THOMPSON	12,81	384,30	
70	10	UNIDADE	VASSORA DE METAL PARA GRAMA	PARABONI	16,72	167,20	
<b>LOTE 08 - TELHAS</b>					<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	
ITEM	QTDE	UNIDADE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS			
7	100	UNIDADE		TELHA TRANSPARENTE 244 X 110MM	FIBRANTE	70,19	7.019,00
<b>LOTE 09 - FERRO</b>					<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	
ITEM	QTDE	UNIDADE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO		
6	100	METRO		FERRO COLUNA 7 X 14 - 1/4 6,3MM	GERDAU	8,60	860,00
11	20	BARRA		FERRO ROSCADO 1/2" BARRA COM 1M	CISER	10,19	203,80
12	25	BARRA		FERRO ROSCADO 1/4" BARRA COM 1M	CISER	3,05	76,25
13	100	BARRA		FERRO ROSCADO 3/8" BARRA COM 1M	CISER	6,05	605,00
<b>LOTE 10 - FERRO</b>					<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	
ITEM	QTDE	UNIDADE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO		
5	1.000	METRO	LINEAR	PERFIL MOLDURA NOBRE PVC BRANCO	POLIFORT	16,11	16.110,00
<b>LOTE 11 - MATERIAIS DIVERSOS</b>					<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	
ITEM	QTDE	UNIDADE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO		
1	50	UNIDADE		ABRACADEIRA RECARTEILHADA 1" AÇO CARBONO	METALMATRIX	1,97	98,50
2	50	UNIDADE		ABRACADEIRA RECARTEILHADA 1.1/2" AÇO CARBONO	METALMATRIX	3,00	150,00
3	50	UNIDADE		ABRACADEIRA RECARTEILHADA 1.1/4" AÇO CARBONO	METALMATRIX	2,96	148,00
4	50	UNIDADE		ABRACADEIRA RECARTEILHADA 1/2" AÇO CARBONO	METALMATRIX	1,70	85,00
5	50	UNIDADE		ABRACADEIRA TIPO U 1" AÇO SAE 1010	ALIANÇA	0,65	32,50
6	50	UNIDADE		ABRACADEIRA TIPO U 1.1/2" AÇO SAE 1010	ALIANÇA	1,45	72,50
7	50	UNIDADE		ABRACADEIRA TIPO U 1.1/4" AÇO SAE 1010	ALIANÇA	1,05	52,50
8	50	UNIDADE		ABRACADEIRA TIPO U 1/2" AÇO SAE 1010	ALIANÇA	0,48	24,00
9	50	UNIDADE		ABRACADEIRA TIPO U 3/4" AÇO SAE 1010	ALIANÇA	0,55	27,50
11	50	UNIDADE		APLICADOR P/ SILICONE	THOMPSON	16,10	805,00
15	100	UNIDADE		ARRUELA 3/8	CISER	0,10	10,00
16	40	UNIDADE		ASSENTO SANITARIO	CIPLA	20,90	836,00
19	30	UNIDADE		BARRA DE APOIO 60 CM	LEÃO	69,58	2.087,40
20	50	UNIDADE		BATENTE CEDRILHO MESCLADO 13CM	FERRONATO	73,00	3.650,00
21	60	UNIDADE		BATENTE COM VISTA PINUS	FERRONATO	53,75	3.225,00
22	40	UNIDADE		BICO PARA ANGRAXADEIRA	SCHWEERS	8,50	340,00
23	50	UNIDADE		BUCHA 10MM PARA PARAFUSO	SANDALO	0,08	4,00
24	30	UNIDADE		BUCHA 6MM PARA PARAFUSO	SANDALO	0,06	1,80
25	30	UNIDADE		BUCHA 8MM PARA PARAFUSO	SANDALO	0,06	1,80
26	300	UNIDADE		CABIDE CROMADO 3 GANCHOS	ARTHI	16,33	4.899,00
27	300	METRO		CABO DE AÇO 6,4MM	GENERAL METAIS	4,15	1.245,00
28	20	UNIDADE		CAÇAMBA PVC SEM FURO	META SUL	56,20	1.124,00
29	40	UNIDADE		CADEADO 25MM CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO	STAM	10,50	420,00
33	20	UNIDADE		CAMARA PNEU 3,25 X 8	DECADOR	19,70	394,00
34	100	UNIDADE		CILINDRO FECHADURA	STAM	12,30	1.230,00
35	100	UNIDADE		COLA CANO 175G	KRONA	11,30	1.130,00
42	200	KG		CORRENTE 3,5 MM		29,70	5.940,00

43	200	KG	CORRENTE 9.5 MM		16,70	3.340,00
44	20	PACOTE	ESPAÇADOR DE PISO 3MM PACOTE COM 100 UNIDADES	SANDALO	3,60	72,00
45	20	PACOTE	ESPAÇADOR DE PISO 5MM PACOTE COM 100 UNIDADES	SANDALO	3,60	72,00
47	40	UNIDADE	ESPUMA DE POLIURETANO 490G	VILA	19,30	772,00
48	30	UNIDADE	FECHADURA COMUM EXTERNA	STAM	32,10	963,00
50	60	UNIDADE	FECHO FIO REDONDO 4"	ALIANÇA	4,75	285,00
54	50	UNIDADE	GANCHO FECHADO 8MM	WORKER	0,18	9,00
55	50	UNIDADE	GANCHO P/ CABO DE AÇO 1/4 C/ TRAVA		3,60	180,00
59	20	UNIDADE	JANELA COMUM METÁLICA 1X1M		79,40	1.588,00
62	30	UNIDADE	LIMPA CONTATO SPRAY 300 ML	MUNDIAL PRIMER	9,80	294,00
63	30	UNIDADE	LINHA PEDREIRO 0,90 MM COM 100 METROS	EKILON	11,18	335,40
64	50	UNIDADE	LIXA D'ÁGUA PARA MASSA	ATLAS	1,50	75,00
67	100	M²	LONA AZUL 200 MICRAS 8 METROS LARGURA		2,75	275,00
78	200	UNIDADE	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2 1/4	CISER	0,44	88,00
79	200	UNIDADE	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3"	CISER	0,52	104,00
80	1.000	UNIDADE	PARAFUSO MADEIRA 3.2X40 CABEÇA CHATA FENDA	CISER	0,08	80,00
81	200	UNIDADE	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 60	CISER	0,57	114,00
82	100	UNIDADE	PARAFUSO WC LATÃO CROMADO LUXO COM BUCHA 8MM	LEÃO	2,84	284,00
86	20	UNIDADE	PORTA DE MADEIRA INTERNA 80X210CM	NEPASI	68,00	1.360,00
88	20	UNIDADE	PORTA LAMINADA 210 X 80CM	ANDRADE MARTINS	197,00	3.940,00
90	20	UNIDADE	PORTA TOALHA TIPO ARGOLA	LEÃO	18,30	366,00
93	100	PACOTE	PREGO GALVANIZADO 10X10 01 KG	GERDAU	13,80	1.380,00
98	100	PACOTE	PREGO GALVANIZADO 26X84 01 KG	GERDAU	9,55	955,00
100	10	UNIDADE	PULVERIZADOR 20 LTS	CONEX	222,00	2.220,00
101	15	UNIDADE	REGADOR PLÁSTICO 10 L	METASUL	10,69	160,35
103	40	UNIDADE	ROLDANA FERRO 14CM	PARABONI	21,80	872,00
105	50	UNIDADE	SPRAY LUBRIFICANTE 300ML	MUNDIAL PRIMER	7,52	376,00
109	50	UNIDADE	TARJETA 3"		3,30	165,00
110	100	METRO	TELA ARAME PINTADO 1 MT		7,24	724,00
111	800	METRO LINEAR	TELA DE ARAME 1.5X1M		15,90	12.720,00
112	100	METRO	TELA SOLDADA FIO 19 1M ALTURA		15,60	1.560,00
114	50	UNIDADE	VASSOURÃO GARI 60CM COM CABO		20,60	1.030,00

Valor total do fornecedor: R\$ 221.908,73 (duzentos e vinte e um mil novecentos e oito reais e setenta e três centavos)

#### FR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – EPP – CNPJ Nº 06.081.837/0001-99

LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO/SANITÁRIO						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
166	50	UNIDADE	VASO CAIXA ACOPLADA	INCEPA	180,18	9.009,00
LOTE 09 - FERRO						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	80	BARRA	FERRO 1/4" OU 6,3MM BARRA COM 12M	VOTORAÇO	12,96	1.036,80
2	50	BARRA	FERRO 3/4" OU 20MM BARRA COM 12M	VOTORAÇO	120,25	6.012,50
3	100	BARRA	FERRO 3/8" OU 10MM BARRA COM 12M	VOTORAÇO	30,80	3.080,00
4	100	BARRA	FERRO 4,2MM BARRA COM 12M	VOTORAÇO	6,03	603,00
5	150	BARRA	FERRO 5/16" OU 8MM BARRA COM 12M	VOTORAÇO	20,86	3.129,00
7	100	METRO	FERRO COLUNA 7 X 14 - 3/8 10MM	VOTORAÇO	11,90	1.190,00
8	100	METRO	FERRO COLUNA 7 X 14 - 5/16 8MM	VOTORAÇO	7,74	774,00
9	100	METRO	FERRO COLUNA 7 X 17 - 3/8 10MM	VOTORAÇO	11,95	1.195,00
10	100	METRO	FERRO COLUNA 7 X 17 - 5/16 9MM	VOTORAÇO	7,78	778,00
LOTE 10 - FORRO						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1.000	M²	FORRO DE PVC 2X100X8MM (DUPLO)	BELKA	12,05	12.050,00
2	1.000	METRO LINEAR	MEIA CANA PVC H 08MM	BELKA	4,15	4.150,00
3	1.000	METRO LINEAR	MEIA CANA PVC MOLDURA	BELKA	4,00	4.000,00
4	1.000	METRO LINEAR	MEIA CANA PVC U	BELKA	3,19	3.190,00
LOTE 11 - MATERIAIS DIVERSOS						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
68	2.000	M²	LONA PRETA 200 MICRAS 4 METROS LARGURA	AGROLONAS	0,76	1.520,00
73	200	UNIDADE	MALHA POP REFORÇADO 2 X 3 M 4,2MM 15X15	BIG	50,87	10.174,00

Valor total do fornecedor: R\$ 61.891,30 (sessenta e um mil oitocentos e noventa e um reais e trinta centavos).

#### KRUGER, FRIGOTTO & CIA LTDA – ME – CNPJ Nº 75.913.814/0001-16

LOTE 01 - MATERIAL ELÉTRICO						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20	UNIDADE	ABRACADEIRA CANO "U" 1 1/2 (50MM)	BETEL	1,45	29,00
2	20	UNIDADE	ABRACADEIRA CONDULETE 1"	TIGRE	2,72	54,40
6	20	UNIDADE	ABRACADEIRA EM NYLON 300 X 4,8MM	VONDER	0,16	3,20
8	20	UNIDADE	ABRACADEIRA ROSCA S / FIM GRANDE LARGA	VONDER	4,93	98,60
9	15	UNIDADE	AQUECEDOR P/ TORNEIRA (220V)	FAME	127,67	1.915,05
11	30	UNIDADE	BASE P/ RELE FOTOCELULA	MARGIRIUS	8,50	255,00
12	70	UNIDADE	BOCAL PORCELANA FIXO PARA TETO	DECORLUX	3,35	234,50
13	50	UNIDADE	BOCAL SOQUETE SIMPLES SEM CHAVE	DECORLUX	2,26	113,00
17	35	UNIDADE	CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 2"	BETEL	6,08	212,80
18	150	METRO	CABO ALUMINIO ENCAPADO 1KV 16.00MM	SYL	2,25	337,50
19	150	METRO	CABO ALUMINIO ENCAPADO PRETO 1KV 25.00MM	SYL	3,17	475,50
20	2.250	METRO	CABO PP 2 X 2,5MM	BLUCABOS	2,82	6.345,00
21	700	METRO	CABO PP 2 X 4MM	BLUCABOS	4,15	2.905,00
22	300	METRO	CABO PP 3 X 10MM	BLUCABOS	14,20	4.260,00
23	300	METRO	CABO RIGIDO/FLEXIVEL 35MM	SYL	19,92	5.976,00
25	300	METRO	CANAETA FIO COM FITA DUPLA FACE	ENERBRAS	2,97	891,00
26	300	METRO	CANAETA FIO TRIPLA	ENERBRAS	9,65	2.895,00
27	200	METRO	CANO CORRUGADO 1"	PLASTILIT	2,24	448,00

28	200	METRO	CANO CORRUGADO 2"	PLASTILIT	4,30	860,00
29	120	UNIDADE	CONECTOR PORCELANA DUPLO G	G10	3,42	410,40
30	300	UNIDADE	CONECTOR TAPIT PERFORANTE 16-120 MEDIO	G10	8,14	2.442,00
31	60	UNIDADE	CURVA CONDULETE 1"	TIGRE	2,61	156,60
32	20	UNIDADE	DISJUNTOR 1X15A	MARGIRIUS	7,68	153,60
33	20	UNIDADE	DISJUNTOR 1X20A	MARGIRIUS	8,82	176,40
35	30	UNIDADE	DISJUNTOR 1X40A	MARGIRIUS	13,30	399,00
36	10	UNIDADE	DISJUNTOR 1X50A	MARGIRIUS	13,81	138,10
37	10	UNIDADE	DISJUNTOR 2X30A	MARGIRIUS	46,06	460,60
38	60	UNIDADE	DISJUNTOR 2X50A	MARGIRIUS	49,00	2.940,00
39	5	UNIDADE	DISJUNTOR 2X70A	MARGIRIUS	60,76	303,80
40	20	UNIDADE	DISJUNTOR 3X100A	MARGIRIUS	95,00	1.900,00
41	5	UNIDADE	DISJUNTOR 3X70A	MARGIRIUS	61,12	305,60
42	10	UNIDADE	DISJUNTOR 1X10A	MARGIRIUS	8,73	87,30
43	60	UNIDADE	ELETRODUTO RÍGIDO 1" BARRA C/3M	TIGRE	11,96	717,60
44	60	UNIDADE	ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2" BARRA COM 3M	TIGRE	17,95	1.077,00
45	60	UNIDADE	ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4" BARRA COM 3M	TIGRE	16,78	1.006,80
46	50	UNIDADE	EXTENSÃO 10 MT	ILUMI	23,96	1.198,00
47	100	UNIDADE	FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS	MARGIRIUS	23,42	2.342,00
48	200	METRO	FIO DUPLEX 16	SYL	2,85	570,00
49	200	METRO	FIO DUPLEX 25	SYL	4,00	800,00
50	1.200	METRO	FIO FLEXIVEL 10 MM	SYL	4,10	4.920,00
51	3.000	METRO	FIO FLEXIVEL 2,5MM	BLUCABOS	1,01	3.030,00
52	200	METRO	FIO FLEXIVEL 4 MM	BLUCABOS	1,49	298,00
53	200	METRO	FIO PARALELO 2X2,5 MM	BLUCABOS	1,96	392,00
54	900	METRO	FIO PARALELO 2X2.5MM	BLUCABOS	1,96	1.764,00
55	200	METRO	FIO PARALELO 2X4 MM	BLUCABOS	3,00	600,00
56	900	METRO	FIO PARALELO 2X4MM	BLUCABOS	3,00	2.700,00
57	200	METRO	FIO TRIPLEX 3X35 MM	SYL	10,56	2.112,00
58	50	ROLO	FITA ISOLANTE 20M	ENERBRAS	3,25	162,50
59	40	ROLO	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 10 M	ENERBRAS	19,10	764,00
61	50	UNIDADE	INTERRUPTOR PERA	ENERBRAS	3,72	186,00
62	90	UNIDADE	ISOLADOR PORCELANA ROSCA SOBERBA (PIMENTAO)	BETEL	4,60	414,00
63	60	UNIDADE	LAMPADA LED 12W 6400K E27	JPG	11,52	691,20
64	60	UNIDADE	LAMPADA LED 15W BIV E27	JPG	23,04	1.382,40
65	60	UNIDADE	LAMPADA LED 15W E27	LORENZETTI	16,24	974,40
67	60	UNIDADE	LAMPADA LED 50W E27	TASCHIBRA	65,19	3.911,40
68	200	UNIDADE	LAMPADA LED TUBULAR 20W	TASCHIBRA	23,02	4.604,00
69	100	UNIDADE	LAMPADA LED TUBULAR 9W	TASCHIBRA	14,87	1.487,00
70	50	UNIDADE	LUVA CONDULETE 1"	TIGRE	1,80	90,00
71	40	UNIDADE	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8X6" PADRAO ELETRICO	BETEL	5,28	211,20
72	50	UNIDADE	PLAFON LED SOBREPOR QUADRADA 24W	TASCHIBRA	31,04	1.552,00
73	200	UNIDADE	PLUGUE FEMEA 10A	FAME	3,24	648,00
74	100	UNIDADE	PLUGUE FEMEA 20A	FAME	3,84	384,00
75	100	UNIDADE	PLUGUE MACHO 10A	FAME	4,00	400,00
76	100	UNIDADE	PLUGUE MACHO 20A	FAME	5,32	532,00
77	100	UNIDADE	PLUGUE MACHO 3X30A	FAME	10,37	1.037,00
78	20	UNIDADE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO C/ BARRAMENTO 16 DISJUNTORES DIN	TIGRE	135,70	2.714,00
79	15	UNIDADE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 18/24 DISJUNTORES	TIGRE	67,20	1.008,00
80	15	UNIDADE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 3/4 DISJUNTORES	TIGRE	13,72	205,80
81	15	UNIDADE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 6/8 DISJUNTORES	TIGRE	18,80	282,00
82	50	UNIDADE	REFLETOR LED 200W	TASCHIBRA	369,00	18.450,00
83	60	UNIDADE	REFLETOR LED 30W 6000K BIVOLT	TASCHIBRA	71,44	4.286,40
84	150	UNIDADE	TOMADA 3 X 20A PVC	FAME	7,60	1.140,00
85	200	UNIDADE	TOMADA EMBUTIR 20A	FAME	8,00	1.600,00
86	200	UNIDADE	TOMADA EMBUTIR 2X20A	FAME	13,90	2.780,00

## LOTE 02 - MATERIAL HIDRAULICO/SANITÁRIO

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	80	UNIDADE	ADAPTADOR CONDULETE 1"	PLASTILIT	2,03	162,40
	60	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE 20MM	PLASTILIT	3,92	235,20
2	60	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE 25MM	PALSTILIT	5,71	342,60
3	60	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE 32MM	PLASTILIT	12,41	372,30
4	30	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE 40MM	PLASTILIT	11,08	554,00
5	50	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE 50MM	PLASTILIT	11,92	596,00
6	50	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE BRANCO 3/4	PLASTILIT	6,45	516,00
8	80	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE DAGUA C/ REGISTRO 25MM	PLASTILIT	10,60	848,00
10	80	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1"	CIPLA	1,79	89,50
11	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1.1/2"	CIPLA	2,57	128,50
12	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1.1/4"	CIPLA	2,29	114,50
13	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1X3/4"	CIPLA	1,00	50,00
16	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 3/4X1/2"	CIPLA	1,18	59,00
17	50	UNIDADE	ADAPTADOR P/ TORNEIRA FEMEA	CIPLA	1,69	135,20
19	80	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 25MMX3/4"	PLASTILIT	2,37	118,50
20	50	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 50MMX1 1/2	PLASTILIT	6,57	328,50
21	50	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 60MMX2"	PLASTILIT	12,04	602,00
22	50	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 20MM	PLASTILIT	0,38	57,00
23	150	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 50MM	PLASTILIT	2,44	244,00
27	100	UNIDADE	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 150MM	TIGRE	5,89	294,50
29	50	UNIDADE	BOIA ALTA VAZÃO 3/4 X 1/2"	TIGRE	36,90	1.476,00
34	40	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 100 X 75	PLASTILIT	5,40	594,00
35	110	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 150 X 100	PLASTILIT	10,19	1.120,90
36	110	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 200 X 150	PLASTILIT	25,64	2.820,40
37	110	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO LONGO 60 X 25	PLASTILIT	3,16	347,60
38	110	UNIDADE	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 50X32MM	PLASTILIT	2,50	125,00
43	50	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS CAPACIDADE 1.000L, MATERIAL FIBRA	BAKOF	274,42	5.488,40
45	20	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS CAPACIDADE 10.000L, MATERIAL FIBRA	BAKOF	2.348,63	46.972,60
46	20	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS CAPACIDADE 15.000L, MATERIAL FIBRA	BAKOF	3.309,32	33.093,20
47	10	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS CAPACIDADE 20.000L, MATERIAL FIBRA	BAKOF	4.359,56	21.797,80
48	5	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS CAPACIDADE 250L, MATERIAL FIBRA	BAKOF	127,43	1.911,45
49	15	UNIDADE				

50	20	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS CAPACIDADE 500L, MATERIAL FIBRA	BAKOF	190,00	3.800,00
59	20	UNIDADE	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA, 4 TEMPERATURAS, 5000WX127V	FAME	46,54	930,80
60	20	UNIDADE	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA, 4 TEMPERATURAS, 5000WX220V	FAME	46,54	930,80
85	60	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MMX1/2"	PLASTILIT	2,09	125,40
88	120	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL LR 20MMX1/2"	PLASTILIT	0,75	90,00
89	80	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL LR 25MMX3/4"	PLASTILIT	1,41	112,80
90	100	UNIDADE	JOELHO ESGOTO C/ VISITA 100 MM X 50MM	PLASTILIT	7,90	790,00
92	40	UNIDADE	JUNÇÃO ESGOTO 150 MM	PLASTILIT	41,20	1.648,00
103	30	UNIDADE	MANGUEIRA COM ESGUICHO 20M	VIQUA	40,02	1.200,60
106	500	METRO	MANGUEIRA PARA NÍVEL 5/16"X1,5MM	PABOVI	0,88	440,00
107	50	UNIDADE	MANGUEIRA PRESSÃO TRANÇADA MULTIUSO 3/8	PABOVI	4,40	220,00
108	1.500	METRO	MANGUEIRA PRETA 1"X2,0MM	POLIBOL	1,41	2.115,00
110	1.000	METRO	MANGUEIRA PRETA 1.1/4"X2,5MM	POLIBOL	2,90	2.900,00
112	2.000	METRO	MANGUEIRA PRETA 3/4"X1,5MM	POLIBOL	0,95	1.900,00
113	80	UNIDADE	NIPEL 3/4	PLASTILIT	1,14	91,20
126	60	UNIDADE	TE ESGOTO 200MM	PLASTILIT	60,00	3.600,00
133	50	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 25X20MM	PLASTILIT	1,35	67,50
135	50	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 32MM X 3/4	PLASTILIT	2,07	103,50
140	40	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	3,80	152,00
146	50	UNIDADE	TORNEIRA 3/4" PVC	HERC	4,04	202,00
147	20	UNIDADE	TORNEIRA COZINHA C/ ALTA 1/4 VOLTA	DURIN	35,44	708,80
148	25	UNIDADE	TORNEIRA CURTA 1/2 E 3/4	HERC	2,47	61,75
150	25	UNIDADE	TORNEIRA ELÉTRICA 4T 127V	FAME	123,45	3.086,25
152	40	UNIDADE	TORNEIRA GIRATÓRIA METAL PARA LAVATORIO	LEÃO	41,95	1.678,00
156	60	UNIDADE	TUBO ESGOTO 40MMX6M	PLASTILIT	18,24	1.094,40
158	30	UNIDADE	TUBO ESGOTO 75MMX6M	PLASTILIT	37,82	1.134,60
160	1.000	UNIDADE	TUBO SOLDÁVEL 25MMX6M	PLASTILIT	11,32	11.320,00
161	300	UNIDADE	TUBO SOLDÁVEL 32MMX6M	PLASTILIT	20,77	6.231,00
163	50	UNIDADE	VALVULA ALTERNADORA PRESSÃO CAIXA DAGUA	BLUKIT	69,85	3.492,50
<b>LOTE 03 - MATERIAL AGLOMERADOS E AGREGADOS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QTDE</b>	<b>UNIDADE MEDIDA</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS</b>	<b>MARCA/ MODELO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	600	M³	AREIA MEDIA	GUAIRA	85,00	51.000,00
3	100	SACA	ARGAMASSA EXT.AC-II 20KG	HIPERMASSA	17,90	1.790,00
4	200	SACA	ARGAMASSA INT.AC-I 20KG	HIPERMASSA	7,59	1.518,00
5	100	SACA	ARGAMASSA PISO/PISO 20K	HIPERMASSA	22,45	2.245,00
8	300	UNIDADE	CAL LIQUIDO 3,6 KG	FIXARIT	17,66	5.298,00
9	700	SACA	CIMENTO CP-II 50KG	SUPREMO	22,84	15.988,00
<b>LOTE 04 - MATERIAL CERÂMICO</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QTDE</b>	<b>UNIDADE MEDIDA</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS</b>	<b>MARCA/ MODELO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
2	150	M²	CERÂMICA 30X30CM PEI-4 (MODELOS A ESCOLHER)	CEDASA	13,07	1.960,50
4	30	UNIDADE	LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA	LUZARTE	108,79	3.263,70
6	200	M²	PISO 31X31CM PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)	CEDASA	12,93	2.586,00
8	150	M²	PISO 50x50CM PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)	CEDASA	14,20	2.130,00
9	35.000	UNIDADE	TUJOLO 4 FUROS 9X24	PRUDENTOPOLIS	0,57	19.950,00
10	35.000	UNIDADE	TUJOLO 6 FUROS 9X14X19	PRUDENTOPOLIS	0,43	15.050,00
<b>LOTE 07 - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QTDE</b>	<b>UNIDADE MEDIDA</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS</b>	<b>MARCA/ MODELO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	30	UNIDADE	AVENTAL DE PVC FORRADO COM NO MÍNIMO 1,20 X 0,60M.	VONDER	24,32	729,60
2	30	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO VAQUETA COM ELÁSTICO RECOBERTO, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM BIQUEIRA PLÁSTICA; SOLADO POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL; TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS ABNT NBR 12594/1992 E NBR 12561/1992; DEVE OFERECER PROTEÇÃO AOS PÉS DO USUÁRIO EM ÁREAS DE RISCO MECÂNICO LEVE A MODERADO; DEVE SER LAVÁVEL À ÁGUA E SABÃO; DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 33 AO 47.	BRACOL	56,85	1.705,50
3	30	PAR	LÚVA DE AÇO FLEX CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E FIO DE AÇO.	SAFETY	21,47	644,10
4	60	UNIDADE	LÚVA DE LATEX P/M/G/XG	VONDER	14,82	889,20
5	30	PAR	LÚVAS NEOLATEX, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL E NEOPRENE, COM REFORÇO EXTRA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,65 MM, INTERIOR FORRADO EM ALGODÃO FLOCADO, PALMA ANTIDERRAPANTE. PARA PROTEÇÃO QUÍMICA E MECÂNICA (EM FUNÇÃO DA SUA ESPESSURA). TAMANHOS P, M OU G (CONFORME SOLICITAÇÃO).	SAFETY	21,37	641,10
6	120	UNIDADE	MASCARA BRANCA C/ VALVULA	3M	2,23	267,60
7	30	UNIDADE	MASCARA P/ SOLDA VISOR FIXO	VONDER	27,36	820,80
8	30	UNIDADE	OCULOS DE PROTEÇÃO COM HASTES REGULÁVEIS OU QUE SE AJUSTEM A CABEÇA DO USUÁRIO, COM ANTI-EMBAÇAMENTO E PROTEÇÃO LATERAL AOS OLHOS.	VONDER	10,64	319,20
9	30	UNIDADE	PROTETOR AURICULAR EM COPOLÍMERO E CORDÃO, FLANGE CURVO PATENTEADO PROTEGE DELICADAMENTE O CANAL DO OUVIDO PARA FORNECER UMA VEDAÇÃO EFICAZ CONTRA O RUIDO.	VONDER	2,09	62,70
<b>LOTE 08 - TELHAS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QTDE</b>	<b>UNIDADE MEDIDA</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS</b>	<b>MARCA/ MODELO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	400	UNIDADE	TELHA 4MMX2.44X0.50M	ETERNIT	13,39	5.356,00
2	200	UNIDADE	TELHA 5MMX1.83X1.10M	ETERNIT	27,90	5.580,00
3	100	UNIDADE	TELHA 5MMX2.13X1.10M	ETERNIT	32,50	3.250,00
4	200	UNIDADE	TELHA 5MMX2.44X1.10M	ETERNIT	37,90	7.580,00
5	5.000	UNIDADE	TELHA DE BARRO ROMANA	MONTEIRO	1,18	5.900,00
6	5.000	UNIDADE	TELHA DE CIMENTO 42X33CM	DETEL	2,05	10.250,00
<b>LOTE 09 - FERRO</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QTDE</b>	<b>UNIDADE MEDIDA</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS</b>	<b>MARCA/ MODELO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
14	25	BARRA	FERRO ROSCADO 5/16" BARRA COM 1M	NEGRÃO	4,78	119,50
<b>LOTE 11 - MATERIAIS DIVERSOS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QTDE</b>	<b>UNIDADE MEDIDA</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS</b>	<b>MARCA/ MODELO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
10	50	UNIDADE	ALMOTOLIA 250ML BICO FLEXIVEL	NOVE 54	31,50	1.575,00
12	100	UNIDADE	ARAME LISO Nº 14	CONEX	12,54	1.254,00
13	100	UNIDADE	ARAME RECOZIDO/QUEIMADO BWG 18	GERDAU	7,92	792,00
14	100	UNIDADE	ARO COMPLETO 3/4 - 1" 19MM	ALZA	39,40	3.940,00
17	80	UNIDADE	ASSOALHO PINUS 9,5 CM	PINNUS	27,50	2.200,00
18	100	UNIDADE	BALAIÓ BAMBU 30 CM	BAMBU	30,60	3.060,00

30	40	UNIDADE	CADEADO 45MM CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO	PADO	17,00	680,00
31	300	METRO LINEAR	CAIBRO DE 5X10CM MADEIRA PINUS	PINNUS	4,88	1.464,00
32	200	METRO LINEAR	CAIBRO DE 5X5CM MADEIRA PINUS	PINNUS	2,43	486,00
36	50	UNIDADE	COLA EPOXI MASSA 100GR	DUREPOXI	7,60	380,00
37	50	UNIDADE	COLA EPOXI. SECAGEM EM 10 MINUTOS, 16G	DUREPOXI	14,25	712,50
38	400	METRO	CORDA NYLON 6MM	DIPSUL	0,60	240,00
39	400	METRO	CORDA SEDA 12MM	DIPSUL	1,65	660,00
40	400	METRO	CORDA SEDA 19MM	DIPSUL	2,50	1.000,00
41	50	UNIDADE	CORREIA B 144	VONDER	66,30	3.315,00
46	40	UNIDADE	ESPELHO PARA BEIRAL DE MADEIRA CEDRO 0,14X6M	CEDRINHO	46,50	1.860,00
49	30	UNIDADE	FECHADURA COMUM INTERNA	STAM	29,00	870,00
51	1.000	METRO	FIO CORTAR GRAMA 3,00 MM	STIHL	0,50	500,00
52	200	ROLO	FITA MULTIUSO 30CMx50M	VONDER	4,40	880,00
53	40	UNIDADE	FITA ZEBRADA 200 M	VONDER	12,50	500,00
56	150	UNIDADE	GRAMPO PARA CERCA 1 X 9 1KG	GERDAU	9,90	1.485,00
57	30	UNIDADE	JANELA COMUM METÁLICA 1X1.20M	RHR	87,80	2.634,00
58	30	UNIDADE	JANELA COMUM METÁLICA 1X1.50M	RHR	99,00	2.970,00
60	50	UNIDADE	JANELA METÁLICA BASCULANTE 40X60CM	RHR	27,10	1.355,00
61	100	M²	LAJE PRÉ MOLDADO 1X1M	CONSKOVA	43,30	4.330,00
65	100	M²	LONA AZUL 200 MICRAS 4 METROS LARGURA	CIMER	2,80	280,00
66	100	M²	LONA AZUL 200 MICRAS 6 METROS LARGURA	CIMER	2,80	280,00
69	2.000	M²	LONA PRETA 200 MICRAS 6 METROS LARGURA	LONAX	0,99	1.980,00
70	2.000	M²	LONA PRETA 200 MICRAS 8 METROS LARGURA	LONAX	0,99	1.980,00
71	200	METRO	MADERITE 2.20 X 1.10 X 12MM VERMELHO	MAD SALETE	34,50	6.900,00
72	200	UNIDADE	MALHA POP REFORÇADO 2 X 3 M 3,40MM 20X20	GERDAU	22,12	4.424,00
74	50	UNIDADE	MASSA DE CALAFETAR 350GR	VONDER	7,46	373,00
75	50	UNIDADE	PALANQUE DE CONCRETO 0,10X0,10X2.50M	SANTIM	53,90	2.695,00
76	50	UNIDADE	PALANQUE DE CONCRETO 0,10X0,10X3.00M	SANTIM	95,00	4.750,00
77	1.000	UNIDADE	PARAFUSO 3.5X22 CABEÇA CHATA ROSCA SOBERBA	VONDER	0,03	30,00
83	10	UNIDADE	PIA INOX 120 X 53 CUBA N4	GHELPLUS	158,00	1.580,00
84	200	UNIDADE	PORCA 3/8	VONDER	0,12	24,00
85	15	UNIDADE	PORTA DE MADEIRA EXTERNA 80X210CM	IDEAL	188,00	2.820,00
87	10	UNIDADE	PORTA DE METAL 80X210CM	RHR	229,00	2.290,00
89	20	UNIDADE	PORTA SANFONADA 82 CM BRANCO/CINZA	VITESSE	69,80	1.396,00
91	400	UNIDADE	POSTE CONCRETO 2,20 MT (10 X 10)	SANTIM	52,60	21.040,00
92	400	UNIDADE	POSTE CONCRETO 4,20 MT (12 X 12,5)	SANTIM	164,40	65.760,00
94	30	PACOTE	PREGO GALVANIZADO 12X12 01 KG	SANTA LUZIA	13,50	405,00
95	200	PACOTE	PREGO GALVANIZADO 17X27 01 KG	SANTA LUZIA	7,72	1.544,00
96	130	PACOTE	PREGO GALVANIZADO 18X30 01 KG	SANTA LUZIA	7,72	1.003,60
97	130	PACOTE	PREGO GALVANIZADO 19X39 01 KG	SANTA LUZIA	7,72	1.003,60
99	100	PACOTE	PREGO GALVANIZADO TELHEIRO	COBRAFIX	12,07	1.207,00
102	1.400	METRO LINEAR	RIPA MADEIRA PINUS 1"X5CM	PINNUS	1,22	1.708,00
104	30	UNIDADE	SILICONE BRANCO 280 ML	MUNDIAL	9,90	297,00
106	30	UNIDADE	SUPORTE P/ ROLO 23 CM GAIOLA	TIGRE	6,20	186,00
107	400	METRO LINEAR	TABUA MADEIRA PINUS 20CMX1"	PINNUS	4,10	1.640,00
108	400	METRO LINEAR	TABUA MADEIRA PINUS 25CMX1"	PINNUS	5,78	2.312,00
113	50	UNIDADE	VALVULA GAS 506/1 PARAFUSADO	ALIANÇA	37,00	1.850,00
115	30	UNIDADE	VEDA CALHA 380G	EFIXA	11,70	351,00
116	30	UNIDADE	VEDANTE ACRILICO 460 G	MUNDIAL	15,00	450,00

Valor total do fornecedor: R\$ 624.024,80 (Seiscentos e vinte e quatro mil, vinte e quatro reais e oitenta centavos).

#### S. APARECIDO FONTANA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME - CNPJ Nº 04.929.856/0001-05

LOTE 05 - MATERIAIS PARA PINTURA						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20	GALÃO	CAL DE PINTURA 8KG	GULIN	7,88	157,60
2	200	FRASCO	CORANTE LÍQUIDO 50ML PARA TINTAS A BASE DE ÁGUA (CORES A ESCOLHER)	XADREZ	3,3066	661,32
3	10	GALÃO	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO 18L	VONDER	170,00	1.700,00
4	60	GALÃO	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO 3,6L	VONDER	45,54	2.732,40
5	120	GALÃO	ESMALTE SINTÉTICO 3,6L BRANCO GELO	RENNER	69,50	8.340,00
6	80	UNIDADE	ESMALTE SINTÉTICO 900ML BRANCO GELO	RENNER	19,80	1.584,00
7	20	UNIDADE	FIXADOR DE CAL 150 ML	JUNTALIDER	0,99	19,80
8	20	GALÃO	FUNDO OLEO MASTER 3,6 LT	TINSUL	46,25	925,00
10	20	UNIDADE	GESSO RÁPIDO 1 KG	JUNTALIDER	3,80	76,00
11	30	UNIDADE	GRAFIATO 25 KG	BELCOLOR	59,00	1.770,00
12	30	GALÃO	IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS 3,6L	VEDACIT	27,50	825,00
13	20	UNIDADE	MASSA ACRILICA 1,3 KG	MASTER	8,85	177,00
14	20	UNIDADE	MASSA ACRILICA 25KG	BELCOLOR	59,78	1.195,60
15	80	UNIDADE	MASSA ACRILICA 900ML	LUKSCOLOR	8,20	656,00
16	30	GALÃO	MASSA CORRIDA ACRILICA 25 KG	MASTER	48,40	1.452,00
17	150	SACA	MASSA CORRIDA PVA 25KG	BELCOLOR	27,45	4.117,50
18	30	GALÃO	MULTIMASSA PRONTA ADITIVADA 20 KG	HIPERMASSA	29,30	879,00
19	30	GALÃO	RESINA 18 LT BASE DAGUA	TELHACOR	230,00	6.900,00
20	20	GALÃO	RESINA 3,6LT BASE SOLVENTE	HIDRONORTH	82,05	1.641,00
21	100	CAIXA	REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL 12 KG	VEDACIT	68,80	6.880,00
22	30	UNIDADE	SELADOR ACRILICO 3,6 KG	BELCOLOR	23,00	690,00
23	20	UNIDADE	SELADOR ACRILICO BALDE	BELCOLOR	58,50	1.170,00
24	20	GALÃO	SELADOR NITRO FUNDO MADEIRA 3,6 LT	FARBEN	75,80	1.516,00
25	30	GALÃO	SELADOR SINTETICO INCOLOR PARA MADEIRA 3,6 LTS	BELCOLOR	33,95	1.018,50
26	100	UNIDADE	SOLVENTE DE TINTA 900ML	FARBEN	9,75	975,00
27	30	GALÃO	SOLVENTE PARA TINTA 5L	FARBEN	46,65	1.399,50
28	40	SACA	TEXTURA ACRILICA 25KG	BELCOLOR	61,20	2.448,00
29	20	SACA	TEXTURA BARRICA HIDRO RUSTICA 25 KG	BELCOLOR	58,00	1.160,00
30	20	GALÃO	TEXTURA HIDRO RUSTICA 3,6 LTS	MASTER	22,65	453,00
31	20	SACA	TEXTURA LISA 25 KG	BELCOLOR	57,40	1.148,00
32	50	GALÃO	THINER 5000 5LT	FARBEN	48,85	2.442,50

33	40	GALÃO	TINTA A OLEO 18,0 LTS (CORES A ESCOLHER)	TINSUL	237,10	9.484,00
34	30	GALÃO	TINTA ACRILICA 18L COR BRANCO GELO SEMI BRILHO	TELHACOR	269,90	8.097,00
35	100	GALÃO	TINTA ACRILICA 3.6L BRANCO GELO SEMI BRILHO	TELHACOR	61,50	6.150,00
36	50	GALÃO	TINTA ACRILICA FOSCO 18L COR BRANCA	TELHACOR	114,90	5.745,00
37	150	GALÃO	TINTA ACRILICA FOSCO 3,6L BRANCO	TELHACOR	30,45	4.567,50
38	60	GALÃO	TINTA ACRILICA PARA PISO 18 LTS	TELHACOR	211,80	12.708,00
39	60	GALÃO	TINTA ACRILICA PARA PISO 3,6 LTS	TELHACOR	54,80	3.288,00
40	60	GALÃO	TINTA ESMALTE BASE ÁGUA BRANCA 3,6 LTS	LUKSCOLOR	83,80	5.028,00
41	50	GALÃO	TINTA OLEO 3,6L BRANCO	TINSUL	50,40	2.520,00
42	40	GALÃO	TINTA PARA PISO ASSOALHO 3,6L VERMELHO	TINSUL	61,50	2.460,00
44	60	GALÃO	VERNIZ 3,6L IMBUÍA	LUKSCOLOR	68,80	4.128,00
46	20	GALÃO	VERNIZ MARITIMO 3,6 LTS	LUKSCOLOR	79,50	1.590,00
47	20	GALÃO	VERNIZ TINGIDOR 3,6 LTS	LUKSCOLOR	72,30	1.446,00

Valor total do fornecedor: R\$ 124.321,22 (Cento e vinte e quatro mil, trezentos e vinte e um reais e vinte e dois centavos).

### Desclassificações

NÃO HOUE

### Inabilitações

NÃO HOUE

Três Barras do Paraná/Pr, 10 de dezembro de 2019.

**MÁRCIO JOSÉ CARLOS**  
Pregoeiro

Publicado por:  
Fabiane Delabeta Zancanaro  
Código Identificador: D547C3B8

## ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E PLANEJAMENTO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2019 EDITAL Nº 002/2019

#### Lista Provisória de Inscritos

**Súmula:** A Prefeitura de Tunas do Paraná torna pública a lista provisória de inscritos no Processo Seletivo Simplificado 003/2019 para os cargos de Professor(a) e Educador(a) Infantil.

EDUCADOR(A) INFANTIL		CPF/MF	RG/CI
Inscrição	Nome		
2019112453753	Aline Aparecida Soares	139.519.429-75	15.238.364-9
2019120455390	Ana Carolina rosa zelenski	104.309.439-38	13.923.076-0
2019112353424	Camila izidoro Santo	087.928.709-88	12.822.969-8
2019112453741	Daiana da Silveira Almeida Lopes	063.127.859-12	9.763.629-0
2019112954781	Daiane Regina Harpp	056.763.249-02	9.930.926-1
2019112353324	Duane Bacil Medeiros	079.264.209-05	9.945.504-7
2019120455402	Evellyn Sabrina Teixeira Fernandes	109.255.159-06	13.899.862-2
2019113054991	Graciana Fortes de OLiveira	060.110.429-37	9.938.907-9
2019120255176	Greyci kellin Paim Prestes	095.850.419-95	13.899.338-8
2019112754444	Ingrid da rocha tavares	124.931.089-06	13.634.926-0
2019112954856	Jhessica Handara dos Santos Rocha de Lima	103.775.339-98	12.823.152-8
2019120455384	Karina da Silva Lima	087.903.729-64	12.822.381-9
2019112453727	Leonicce Aparecida de Paula Faria	093.719.189-26	12.491.862-6
2019112353234	Leticia Wielewski de Oliveira	115.046.609-00	14.201.541-2
2019120255180	Lindira paulo de lima	087.905.339-92	12.823.179-0
2019112554082	LUCIANA RIBEIRO TEIXEIRA	067.176.989-85	9.679.442-8
2019112553890	Nathieli Patricia Silva de Lima	107.117.749-43	13.779.266-4
2019120955481	Perla shayane Machado dos Santos	077.585.189-23	11.143.592-8
2019112854586	Rosi prestes de assunção	057.086.709-67	9.944.969-1
2019112553914	Tayna Paola Silva de Lima	133.256.899-81	14.996.612-9
2019120255155	VANI DE SOUZA BATISTA	087.899.649-42	12.823.160-9
2019120255301	Vanuely Rodrigues de Paiva Olegário	463.701.448-43	45.771.114-0
PROFESSOR(A)		CPF/MF	RG/CI
Inscrição	Nome		
2019120955471	ADRIANA APARECIDA DE SOUZA DE PAULA	067.404.349-99	9.945.427-0
2019112954793	BRUNA CRISTINE DE LIMA	083.711.909-05	12.607.701-7
2019112854650	Chaiane Taborda da Trindade	086.140.369-06	12.618.234-1
2019120355364	Cristiane de pontes Moraes	058.987.049-14	9.944.970-5
2019120155124	Danielle dos Santos de Barros	033.665.279-86	7.659.996-3
2019120655426	Delton Arndt	031.666.299-20	8.123.790-5
2019112553957	Edicléia Filus dos Santos	030.404.059-26	8.268.679-7
2019120355343	EDILAINE BATISTA DE SOUZA DA SILVA	080.492.409-08	11.143.600-2
2019120355325	Elaine Cristina de Pontes Souza	078.080.319-17	9.945.446-6
2019120955466	Elen do Rocio Sanches Orlikoski	043.957.169-38	8.801.919-9
2019120655435	Emilia Halabura	030.977.979-04	6.809.381-3
2019112453603	Fabiano fron bassetti	090.965.289-99	12.534.140-3
2019112754433	FRANCIELE RODRIGUES DE ALMEIDA	084.314.319-38	10.404.624-0